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Іціялїстами, і підчас великої ськовнй союз на случай, як би 
! стрілянини, яка послїдувала, большевики розпочали наступ 
три особи зістали убиті а сім проти .котроїсь з сих держав.

! ранені. Д бійки прийшло пі- У військових кругах панує 
сля соціалістичного мітінгу. переконане, що внутрішнє по

ложене в Польщі і Румунії не 
' лозволяє сим державам роз
почати під теперішну пору 
якінебудь воєнні сперації про
ти совітської Росії.

ЗАЯВА ВАНДЕРЛ1ПА.Робітниче Віче в Вінніпегу в Справі Східної Галичини.е
: Новинки. Торговля з Освітами вратує 

Америку від безробітя.
("ФсдсріЯтед Прес" )

В неділю,-дня 19. грудня, 6 3-ій г.дииі пополудни відбуло 
Укр. роб. Домі масове робітниче віче, на котрім обгово

рено теперішнє положене СхідноГТаличини і відношене до 
песо українських робітників в Вінніпегу. На вічу промовля
ли тт. 1. Навізівський і М ШатУльський.

Вислухавши докладу бесідників присутні на вічу укр. ро
бітники приняли одноголосно резол к^то, яка має бути висла
на на руки мирової делегації 'радянських републик в Ридзї.

Резолюція звучить:

“Ми, українські робітники, походженні зі Східної 
Галичини, зібравшись дня 19. грудня 1920 року на ма
совім вічу в Вінніпегу і вислухавши докладу про тепе
рішнє положене робітників і бідних селян .«Східної Га
личини, котрі попали в найгірше кріпацтво і під нечу- 
вані знушаня І насильства польських панів,

Заявляємо, що нашим бажанем е, щоби російсько- 
українська радянська делегація на мировій конференції 
в Ридзї і на дальше обстоювала прилучене Східної Га
личини до Радянської України, бо тільки в злу ці І при 
допомозі робітників радянських републик, що входять 
и склад радянської федерації, галицьке трудове населене 
може числити на повне самовизначене і освободжене 
з економічного і політичного поневоленя".

Добре було-б, якби укр. робітники в иншйх місцевостях 
скликали в сій справі масові робітничі віча і заявляли своє 
становище відносно сеі справи та виносили відповідні резо
люції. Резолюції можна присилати до "Укр. Роб. Вістий”, 
звідки вони будуть післані в призначене місце.

ся в
;

НЮ РІОРК. 15. грудня. 
“Наколи сотки тисяч люднії 
голодні і 6езр:біт^ дальше 
зростає, наколи можна споді- *

Комуністичні заворушене в 
Празі і БІлгородіЗлучені Держави знесли забо-, Совітська Росія нае амери

канські льокоиотиаи.рому відносно фінансових 
зносин д совітською 

Росією.
ПАРИЖ, 14. грудня. ta-вати ся паніки і крізи, а про-

мисл в Америці сиарЯлїжова- співші тут вісти говорять, що j 
ний, то у всім тім винувата в Празі, столиці Чехословач- больіі|ЄВИКИ 
жмінка політиканів у Вашіні чнни > в Білгородї, столиці 
тоні, яка вперто відмовляєгь.Югославії прийшло до гріз- 
ся навязати зносини з Совіт- них заворушень. Причиною
сь.кою Рсіею, котра є в спро-!сих заворушень е спроби у- ВАРШАВА, 14. v-рудня, 
мозі своїми замовленими кор-!твоРити в обох державах ко- Правительство совітської Ро- 
мити всіх американських ро- мунїстичні правительства. 
бітників протягом трох ро
ків".

МОСКВА, І 5. грудня. — 
, (Бездр'зтна депеша через Бер-

Мінїстерствб 'скарбу і управа ги богато поліпшились завдя- 
федеральних резерв зі згодо- кн великому числі льокомо- 
ю міністерства заграничних тип, отриманих з Америки,, 
справ знесли нині ограниченя Сі льокомотиви Америка пі
шо до вивозу гроший і золо- слала не совітській Росії, а 
та до совітської Росії, кулова- Вранглеві, але в ий прибули 
ня і виміни російських рублів на Крим підчас утечі бідо
та, кредиту і виміни з С08ІТ- гвардійців. Таким робом сі 
ськаю Росією

проти вислана 
військ “ліги націй” до

ВАШ1НГТОН, 20. грудня. Російські залізні лоро

Вільна.

і:ії заявило ся рішучо проти 
висланя міжнародної армії до 
Вільна.Поліція убила чотирох соція- 

лїстів.
ЛОНДОН, 17. грудня. Де-

Так висловив ся Вандерлїп, 
говорячи про свої, договори з 
Совітською Росією.

Протест проти висланя 
військ до Вільна містить ся г 
ноті, яке совітське правитель- 

Вандерліп має намір ужити "и||.а 3 1ІМ' дон.”0'ть’ 1110 в,ство'вислало до польського 
всі свої зусиля, щоби припер- '.KBIHtiL' н провінції асорат в лр33ительства Совітське пра- 

з Совітською Еспан,‘- У614™ вчеРа чотирох;
[соціялістичних демонстрантів;

“Доки замовленя Росії не а кількох Ранено* коли полі" 
повноті,!ц,я стр|’ля-ла ® товпу, яка окру- 

жила поліцію і дсмагала ся о- 
свободженя арештованих то
варишів. Кількох соціалістів а- 
рештоваяо.

нові льокомотивіг дістались 
Міністерство скарбу і упра- совітській Росії, 

ва федеральних резерв прз-
в-е

Генерал ФручГце, головний 
командант військ полудневого 
фронту, в своїй статі в “Ізвєс- 
тіях" радить подякувати А- 
мерицї за сі льокомотиви, бо 
вони були найліпшими і най- 
цїннїйшими трофеями, які ді
стались черваноармійцям на 
Кримі.

голошуючи знесене сих огра- 
ннчень заявили, що сей крок 
підіїрикято в тій цїли, щоби 
"дати силу і значіне” рішенні 
міністерства 
справ, яке було проголошене 
кілька місяців тому назад в 
справі усунена перешкод з до
роги торг еельних і комуні
каційних зносин з совітською 
Росією.

нути зносини 
Росією.

вительство заявляє, що нагро
маджене військ "ліги націй" 
на Литві становить небезпеку 
для російських границь.

Совітське правительство за
являє дальше, що війська ген. 
Желїговского у Вільні є ча
стиною польської армії та що 
Польща в сей coatiô думає о- 
сягнути кориснїйші усліия в 
мирових переговорах зі сові- 
тами в Ридзї.

заграничних будуть виповнені в
— сказав дальше Вандерлїп,
— синдикат буде фіскальним 
агентом єовітрького прзви- 

Ажні совітські бю-тельства.
котрім заявляє, що Вірменія гноблюючий настрій, 
находить ся цілком в руках і Вартість 
совітського правительства

VIII. Всеросійський Зїзд Сові- ра, котрі будуть зорганізовані і
в ріжних містах, візьмуть тим- Поліція в Токіо розігнала со-
часом на себе догляд за точ
ним вик нанєм всіх замовлень.

ті в. польських марок 
і'паде дальше, в долину. За 

що всі непорозуміня між Тур-$1.40 платять 1.000 
ками і Вірменами 
Мусгафа Кемаль Паша, про- ІзькОго цента 7 польських ма- 
відник турецьких націоналі- рок). 
стів, каже:

ціялїстичний з’їзд.КОПЕНГАґА, 15. грудня. 
Дня 20. грудня розпічнеть с« 
в Москві \Т1І. Всеросійський 
Конгрес Совітів. Предметом 
конгресу будуть слідуючі сира 
ви: організація промислу і 

ві нааязаяи торговельних зно- трапе порту, справа сільських 
син між Британією і совіт- господарств і сільських коміте- 
ською Росією не перешкаджа- TJB, воєнне положене і т. х 
є бриті йським фабрикантам 
корметати з російського рин
ку. Дві великі фабрики сукна 
в Поркшайр працюють повного
силою шари, щеби приготови- КОПЕНГАГА, 15. грудня, 
ти для Росії сотки ТИСЯЧ ярдів (“Форвертс"). 
текстїльних товарів.

Ьритійські фабрики працюють 
повного силою пари для 

Росії.

польських
усунено, марок (за одного американ- ТОКІО, 11. грудня. — ВчераВсі заводи і фабрики бу

дуть пущені в рух, если пра
вительство Злучених Держав 
облегчить зносини з совітсько 
ю Росією.

розпочала ся тут перша на- 
! ціонзльна конвенція япон
ських соціялістів. Ца конвен
цію прибуло 500 делегатів ЯУБЛЇМ. 12. грудня.

. Потрібне негайне відновле- соціялїст“' 3 -vc'x сто Корк було нині вилови-
японської держави. Місь'ка щем пожежі, заворушень і ne- 
поліція зробила напад на збо- jpeiio.ioxy.

Пожежа g Корку.ЛОНДОН, 17. грудня. — 
Протягане переговорів в спра- 3 Варшави доносять, що о-

Мі-“Турецько-вірменський мир лин американсгжин синдикат 
заключений на д нагане з згодив ся уділити Польщі кре- 
Москви. На те саме домага- лит, одначе під услівєм, що 
не скасовано і мировий акт, ; перебере всі зелїзницї в Поль- 
який був заключений між Тур ШІ. 
ками і

нє телеграфічних і поетових 
зносин, еблегченє банкових
операцій, в тім числі і знесе-!ри 1 роз|гнала вс,х членів' 
нє заборони з р'осійського зо-

Середниз міста'вигоріла до 
Коли предсідатель о творив тла і миші чаоти міста зниіце- 

збори, до салі вдерло ся 200 ні огнем. Шкоду оцінюють нй 
Потрібне свобідне видаване полїціянтів з комісарам на«чо- 15 мілїонів д лярів. 

пашпортів і свобода морсько- лї, який приказав опорожни- 
МАДРИТ, 16. грудня. — За- го переїзду. • ти салю. Делегати вийшли

----------- ;гальний страйк, який тревав Нам не потрібний посол в'з салі, співаючи революцій-
через Kl днів в цілій Еспанїї, Москві і признане совітського ні пісні. Поліція увязнила 40 

і різне положене в Румуни, скінчив ся НИНІ повною лобі- правительства необовязкове. делегатів.
ЖЕНЕВА, 14. грудня. — Від Д°ю робітників. Нам треба торгувати з Совіт-,

часу вістки про вибух бомби ----------- ською Росією. А се дуже про- делегати відбули опісля тай-
в румунськім сенаті, з Румунії Генеральний страйк на знак сто. С вітські представники ну нараду, на якій зсрганїзо-
не одержано за границею ні і протесту проти' прогнаня реї ділові люди. Вони не сен-
одної вістки. Приватні однак редактора. тіментальні.
вісти, які щойно наспіли з Ру-І ЛОНДОН, 17. грудня Одинокий шлях др полїп-
мунії до Женеви, вказують, що Депеша з Берліна до Лондон- :шеня пзложеня робітників в 
внутрішнє положене в Румунії Ської газети “Тайме” каже що '"'іМЄРИЦІ під теперішний час

в Німеччині, зістав се

12 червсних дивізій над гра
ницею Румунії.

державами антанти. 
Вірменська реп>блика встано
вила в себе совітський режпі 
і находить ся під впливом 
Москви”.

лота,Страйк в Еспанїї скінчив ся 
побідою рсбітників. .

Варшавські Огні розпочались, коли в
суботу в ночи англійські жов
ніри виволїкли з домів три ци

часописи доносять, що гене- 
Комерційні круги заінтере- ральний штаб .червоної армії 

совані тим, які гарантії діста- вислав 12 дивізій війська на 
ли йоркшайрські бизнесменн границю Румунії 
від совітської Росії. Вони ду
мають, що фінансова справа

вільні особи і застрілили їх на 
мі спи з п Нести за напад на від. 
діл англійських жовнірів, з я- 
ких чотирох було убитих і 
богато ранених. В ріжних сто
ронах міста було чути стріли і 
гук вибухаючих бомб.

Як доносять, СОЦІАЛІСТИЧНІ

Червоні війська в Трапезунті.залагоджена за посередниц
твом банків нейтральних країв, АНГОРА (Мала Азія), 15.

Наспіеші тут вісти
вано “соціалістичну лігу Япо
нії”.прим Скандинавії. і грудня.

Як від мо, совітське правії- кажуть, що в Трапезунті, над
Чорним морем, висіли росій
ські совітські війська.

Місто горіло через цілий 
день. Жертвою огню впали: 
ратуш, бібліотека, торговиця 
і 18 инших великих "будинків. 
Крім сего згоріло також ба
гато приватних будинків.

тЄльство зложило в кількох 
європейських містах своє зо
лото і тепер за посередниц
твом сих баків буде легко ко- 
лєктувати належитість за про
дані товари

Польща І Румунія заключнлн 
протисовітський -союз.

ВІДЕНЬ, 16. грудня. — З 
певних урядових кругів доно
сять, що між Польщею і Ру-

відновленє свобіднихє дуже Грізне. Всі Лзницї в в Гале 
Букарештї переповнені полі- проголошений 
тич ним н вязнями. В місті за-

зносин з Росією. Сим полек- 
страйк на знак протесту про- {шить ся * положене самої Ро- 

ведсно дійсний воєнний стан. ти вигнаня Дра. Штерна, Ае- Iе"- Американські робітники
Навіть румунське посольство стрійця редактора льокальної повинні послїдувати за примі-імунїєю заключенз тісний вій- 

граничних справ доносить ни- в Ьернї і румунські делегати,газети, як непожаданого чу- !,ом своїх англійських товари-і ——- ’
ні, що грецькі військові вла- 'лїги націй*’ в Женеві не о- жинця. 'Місто є без ‘ світла, * а Г1/8 ' зорганізувати свій “ко-|$м™,с 

і ста в Смирні проголосили «в іржали жадних вістий від трамваї і потяги # не ходять. ,м*тет акції . Сей комітет, в 
МОНТРЕАЛ, 16. грудня. -7- місті і околиці воєнний 'стан. то правительства. !Стцайкері грозять виклика- Раз* потреби, може викликати

Ф. А. Боєр, представник фір- Урядові телеграми не 'по- Румунія, шшілїр ( Балкан)', нєм генерального страйку* no^P?P'THHK'B на стРа(|к ‘ приму- 
мп Боєр, Слон і КОч котрий дають близших подробиць. "Продукує ніінї заледвн тільки цілій Німеччині. Др Штерн їй-™ американське правитель-j
тільки що ne вернув з Англії, Американці, які працювали в збіжа, щоби себе виживити. був активно вмішаний в заво- ство поклопотатись про доб-
Ае він через три тижні перего-.Смирні при червонім хресті а- Таксамо є слїдний великий рушеня в Рурськім окрузі на Р° краю.
«орював з спеціальним совіт- бо в ратункових комітетах, о- занепад в продукції нафти, початку 1920 року. Єсли наше правительство не
ськнм торговельним послом Л. пкнили ся в прикрім положе- Скількість видобутої нафти ------------------ піде на стрічу домаганні наро-"
Красїном, заявляє, що кана- їію. вистарчає ледви на цокритє Вандерлїп прибув до Ню да ' торговля з Росією попа-
дійським фабрикантам вдало ----------- власних потреб. Румунія не йорку. де в Р1КИ англійських підпри-
<я дістати російських замов- Вольшевики мирять Турків може нал'ЯТ1' ся заграничного ємцїв, то се буде єще раз до-1
лень на богато мілїонів доля- з • Вірменами кредиту. РЧмунське правитель
рів. Ф. А. Боєр їздив до Лон- " ство не має

в цїли затверджена ТІФЛІС, 14. грудня. — Лє- до свої

генеральний* Воєнний стан в Смирні.
ПАРИЖ, 16. грудня, 

лєграма до міністерства за-
Те-

Росія приготовляє для Канади 
богато замовлень.

OWIIIUIU1

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІf
В ПЯТНИЦЮ, 24. ГРУДНЯ С. Р. (лат. святий вечір) 

, Товарною їм. І. Котляревського
—----- відіграє------- -

пречудову комедіо-оперетку в 3-ох діях п. н.

“СВАТАНА НА ГОНЧАРІВЦЇ”
/- і жарт в одній дії п. н.

“ЧОРТ НЕ ЖІНКА”
Крім того товариство приготовляє славну комедію

“Трійка Гільтаїв".

Ню Иорк, 12. груиня. казом того, що наше прави- 
навіть нині довіря Тут прибув вчерд на паропла-ітельство піддержує інтереси 

х власних урядників, в’ "Аквітанїя” Вашінгтон Б. Великобритани".
Скрізь здеморалїзехва- Вандерліп з контрактами

концесіями, які він дістав від 
--------- російського совітсьжого пра

вительства.

дону
шість-мілїонового замовленя, сран.і російський совітський які є н 
яке його фірма дістала в мі- посол в Ерівані. столиці Вірме- ні. 
сяци червни від Л. К. Мартен- «п, робить заходи, щоби но
са, совітського представителя ; лагодити справу границь Вір

менії і

!

В СУБОТУ, 25. ГРУДНЯ С. Р.
Драм.-Спів Кружок Українського Робітничого Дому

ВІДІГРАЄ ДРУГИЙ РАЗ
знамениту пєсу в сучасного житя Т. Колесниченка п. н.

Вандерлїп відїхав до 
Каліфорнії.

Взивають’ до революції 
в Польщі. Нюйорські газети з 15. грудj Він говорить, що ті.кенце-

. і сії представляють для амери-|ня доносять, що Вашшгтон Б.
БЕРЛІН, 13. грудня. — камського народу вартість Вандерліп, який отримав кон-

! Як дои сять. Вірменії будуть, “ПольЩа — се рай для реак- $3,000,000,000. цесії в совітській Росії, виїхав
признані спірні території Зан- піонерів, хабарників і злодіїв , Вандерлїп є американським 14. грудня до Каліфорнії, де

гґезур, Караба і Нахічевань, заявляють польські соціалісти гірничим інжинїром і він із- здасть звіт перед своїм синди-
* ЛОНДОН, 20. грудня. — Вірменське правительство має У своїм маніфесті, в якім в:ни ДІЮ д0 Росії як представник катом.
Без дроти а депеша з Москви знова дати запоруку, що буде взивають польський пролєта- синдикату капіталістів з Калі-і Синдикат виробляє плани, 
доносить, що французький шанувати права народних мен- ріят до нової революції, як се форнії та инших західних, щоби вплинути на американ-
торнедоеець обстрілював не-«шостий в сих провінціях , доносять вісти з Лодзі. істейтів. ’ сікий ксигрес, аби він приско
давно на Чсрнім морі росій- ----------- Страйки в Польщі не уста- : Він відказуєть ся говорити рив торгевельні
ський корабель “Зайнаб". Де- м|ж Ту~-«пи | Вірменами ють' t-np?Ba поживи і взагалі про подрРбиці сего велитен-; Росією.
пеша каже, що совітський мі Р. ___ щ\~п д-^тгтмк іЦІЛе економічне под женє ського підприємства, а лиш і
«•стер заграничних справ Чі- І Іольщі представлене в мані- заявляє, що надані Ссвітами ,
черін зажадав від французько- * фестї в дуже чорних красках, концесії відносять ся дб ве Б Йка соиіялІСТІВ 3 антисоція-
го правительства вияснена в КОНСТАНТИНОГНЛБ, 14-го Невдача після всяких ста- диких просторів землі на Кам- лістами в Італії,
сій справі а 'також винагоре- грудня. — Головний штаб ту- рань дістати позичку в Ан- чатці, де знаходять ся нетор- ФЕРРАРА, Італія, 20. грудня, 
дженя за ушкоджене корабля, рецьких націоналістів в Анго- гдн, Франції і Злучених Дер- кані д;си мінеральні богацтва, — Нині прийшло тут до зуда-1 

----------- рі видав урядовий бюлетин, в дивах, викликала в краю при-«головно вуголь і нафта. ру між соціалістами і антнео-

в Ню Порку. довести до тревал'сго • 
мира між Вірменією і Туреч-

* “ЛЮДОЖЕР”чиною.Росія домагаеть ся від Фран
ції винагороджена за 
ушкоджене корабля. Дітям до 14 літ вступ заборонений.

Ціни місць: 75, 50 і 35 центів.
'і В ПЯТНИЦЮ, ДНЯ 31. ГРУДНЯ С. Р.

Тсв-о ім. Тараса Шевченка в, Бруклеш
відіграє-----------

дуже гарну оперету в 4-ох діях В. Алекеандрова п. н. ]зносини з

“ЗА НЕМАНЬ ІДУ”
Ся оперета граєть ся перший раз в Вінніпегу. Вона пе

реповнена ріжними гарними піснями. Не пропустіть 
нагоди побачити її.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.
S

□іж «
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — ГККАПЯАХ LA BOB NEWS „ Число 89.Сторона 1 *

V
не жаліє средста на підкупле
не генералі, отаманів, манда
ринів, преси, — словом, всіх і !

про прмгот.еаня свми Вашіягтон Б. Вакдерліп, Нераз вже совітське прави- иедороз умінь необхідну по- вся, хто хоче служити япон- 
РуМуиїї до війни, або про на- осягнули на Сибірі великі кой- тельство зверталось до Руму- дожити кінець. Ми оперто за- ському імперіалізм : ви. Виходяча в Празі російська
гроиаджуклм Совітами військ цесії на експльоатацію нафти, нїї з предложенем вступити в являємо, що совітська масть говорити про най- есерівська “Воля РосіГ’ подає
на бесарабській границі, то о вутла і риби. Той самий син мирові переговори. Миролю- нераз вже пропонувала і нині блнзш, задачі хотр; тепер слідуюче про подвиги росій

«МРАЖМО РООТНИЧ мсти- скільки се буде залежати від дикат Жде в Злучених Дер-биві стремдїня його язпотика-знова пропонує румунському стгвість персл со6ою нпон. ських конгрревслюцінних ге-
_ соеітсмоїх прааительств, то- жавах фіскальним агентом со лись на глуху стіну впертсі правительсіву приступити до ський паперіялізм то іх мож- нералів Балаховича і Перми-

НИ УЖИЮТЬ ВСІХ ЗУСИЛЬ, щоби ЗІТСЬКОСО правительства, себ і мало зрозумиоі недоброї ВО- безпосерсднмх мирових пере- на Пр,лст гактн в СЛІДУЮЧИЙ кіна, посланих союзників Пе-
ползгодити всякі непорозумі то буде фінансувати всі зЄ- лі. Але те, що відбулось з по- говорів для вияснена і уладже- cnocj6 Без суинщу Японія хо- тдюри:
ня мир.вою дорогою. Шо-ж мовлена Совітської Роси в А с-зідною обміном) нот між ро- ня істнуючнх між ними непо- че стзтв твердою ногою на а-і “До половини жовтня 1919 
знов до Румунії, то не хоч en, мериці. Той самий синдикат сійським і румунським прави- розумінь і для заключеня ми зійськім материку Вона не Р- Балахович зі своїм відділом 
ся також вірити, щоби вона дістав також через Вандердї- тельствамн, перевисшае все рового договору. На основі вдержати за со партизанів, входив у

Рукояяс а - ** послухала Франції чи кого там ва ззмовленн ви Совітів на допустиме в области дипльо всіх фактів, зеязаних з icro- боіо ' ШаігтіГ Квантуиг П0 північно-західної армії і, ма-
рт і йшла тепер війною проти У- суму тр:х міліярдге долярів. матії, в котрій ми привчені рією наших дипломатичних Манджурію азе’ вона б>’ть- підчиняв ся головному

країни і Росії, коли не зроби- Так що й Злуч. Держави, вже ожидати всяких неімовір- зносин з румунським прави- * „ • „подовжити командованю ген. Юденіча. *
ла сето тоді, як Поляки були к трі на чолі з п Ви.коном і них інцидентів і образи"» кля- тельством, ми маємо підставу заГ ‘джуючу побережну по між штабом одначе Балахо-
в Ким». Тоді була ліпша наго- п. Колбієм так дуже ворожо сичного лицеміря. твердити, що воно вперто і д да1ек0 на П|^,,ч \ вича і Юденіча вела ся безпе-
да спечи для себе печеню, од-доносили ся цілий час до со- У відповідь на наші послід- систематично відкидало всі на - реривна боротьба,
нак Румунія на се не злако- вітських републик, з неділе ні мирові пропозиції з дня 6. ші пропозиції иноді під яв- прилучити до Квант у ні.і При- Головною причиною були 
мила ся. Тепер-же, коли по- ким уступленєм сих панів від серпня румунське правитель- 4P натягненими причинами, и- “-,РСЬК> область російського гр(>шсві Hell0pO3yMjH3 g маю
слідиий небезпечний ворог державної керми змінять ство заявило, що, в виду ма- нодї без всяких причин. Далекого Сходу, т. є утвори- 1919 р Балахович напав на
совітських републик Врангель своє відношене до совітських ючої ся відбутися за почином Чим-же поясняєть ся се си- ™ Центральну за езпеку для в . зрабував там 3500000 

І Від яког сь часу з Европи побитий, Румунії иегіоплатннм републик і буду ть вести з ни- Лойд Джорджа загальної ми- стематичне у хилене румунсько- £f®e’ ик (х'7]'овн‘‘‘ держави царських рублів. Одночасно 
не приходить жадні вісти, які було би п минати війну з Со- ми top/ттлю. ров:ї конференції в Лондоні, го правительства від заключе- що те"ер р ить ся 8 ..грзблено також і приватних
•кжзушли би на розпочате я- вітами. І більше як певно, що 1 ми стоїмо на передодню. ,3оно не уважає потрібним ня мира з совітською Росією? Приморській области, насд>": мешканців і забрано 35 возів
ЖОІСЬ нової авантури зі сторо- вона на се не рішить ся. коли кінець кінців буржуаз- вступати з нами в безпосеред- Зовсім очевидно: натиском ан- /Ке сильно запевняє в сих (Три- цТнних річий Сею добИчею о-
ми буржуазії проти совітських На Кавказі Совіти стоять та- ний світ мутить примирити ся ні мирові переговори. Се було1 такти, а насамперед Франції, пущених. Японія заняла тепер 6ІЦЯ> В|Н под-|ЛІГГИ ся 3 ген

І републик. кож д:бре. Вірменія стала со з істнованєм совітських репу- явним викрутом від іфямої Із всіх новоутворених по во- своїми військами Владнво- юденічом, та сето не зробив.
Після розгрому білогвардій вітською републикою, а навіть блик і мусить назязати з ними відповіли, бо румунське пра-ілї союзників малих імперіалі- сток, Хабаровськ, Нїк льськ- Юденїч в той час ще не ді- 

ських банд Враигля совгтськи меншевицька Грузія щораз коли не приятельскі зносийи внтельство добре знало, іцз!стичних держав Румунія (крім, Усурійський, а також Сахалін став був грошево, „ідмоги і 
ми арміями, французька а по большевичить ся і є надія, що — бо се цілковито виклюне- конференцію в Лонодонї про-'розумієть ся, Польщі) до се- і Николаєеськ на Амурі вс* ; ціла шайка й го 52 генералів,
части й англійські буржуазія вона піде незадбвг слідами не то звичайні бизнесові понував англійський кабінет, |го часу являєть ся найбільше опірні стратегічні пункти, що 2g6 полковників і 5,000 обід,
не м же «а разі придумати, своїх сусідок, Азербайджану і зносини, які можуть бути до- але що російське правитель- вірним васал: м антанти, осо- вповні недвозначно вказує на раних жовнірів домагали ся
«огоб то ще вислати в ролі Вірменії Мустафа Кемаль пустині між капіталістичними стао зовсім не дало сво- бливо в области. відношена до наміри японської команди. 'СрЄДСТВ до житя
Свого скаженого пса проти ро- Паша, провідник ту рецьких і пролетарськими переходови- ej згоди на сю нову видумку совітської Росії. В той час, як, Акт розоружени в Иимор-| Червневий наступ дещо -
бітників і селян Росії і Уюра- націоналістів, також добре ми державами. бритійських дипльоматів. напримір, Чехословакія і Ю- ськін области російських (МЯГЧИВ сю круу; g запитих
Іни. Не так вона не може при тщімаєть ся і веде свої one- Стоїмо на передодню, коли Але в ту хвилю Румунія мо- гославія (не говорячи вже про військ, захоплене російських частинах деяких повітів, кож- 
д умали, когорто вислати пр> рації в порозумінні з Совітз- нарешті як можна судити тла удавати, що вона йадїеть Італію) під сим зглядом в воєнних кораблів і розору же- дий віддїл грабнв на власну

• ум совітських • репубдиМі як на ми . __ Після теперішнії* подій в ся на можливість згоди росій- значній мірі виеманцилувались не кріпостних -фортів вказуй руку, та найсмачнїйшнй куток
І ». ділі ке має кого вислати ГЇісля всего висше сказано-1БвропІ совітські'републякн ського правительства. ІЦоби від впливу союзників, Руму- ят> на те, Що Японія дома$а- припав знову Балаховичови.

Плямувала т. зв. “ліга на- го насувавсь питане, чи ан- бодай часово будуть мати так а неї не оставалось відносно ні я до сего часу остаєть ся на еть ся розоружеия Тихоокеан- Як Балахович грабив Псков, 
цій" якусь армію, яка мала-б тантська і взагалі міжнародна бажаний і так потрібний їм сего ніякого сумніву, совіт- сгарій позиції ворожнечі до ського побережа. Сим Японія №к публично вбивав тисячі
наглядати над плебісцитом на буржуазія пічне ще яку аваи- мир і возьмуть ся за відбудів- ське правительство при кінці совітської републики. І на- робить спробу забезпечити мирних мешканців, вистар-
Литві, а на ділі мала бути го- туру проти совітських репу- ництво знищеного дівголіт- серпня повідомило її, що лон- скільки з увагою вона прислу- себе ^відгородитись від дяка- чить вказати, що за час двох
тоеою на всяку евектуальмісгь блик, чи полишить їх в спо- ною війною і контрреволюціє- донська конференція не відбу- хуеть ся до приказів францу- ючої її совітської Росії. місяців він повісив тільки
до боротьби з Совітами, кою . ю краю, возьмуть ся за від- деть Ся, і шо таким робом о- ського кабінету, видно хочби дле Японія не тільки хоче се- 6.000 жінок і дїтий! Кілько
•ле дотепер майже нічого лев- Як-би її нелюбо було ocra- будівництво і будівництво на диноким шляхом для пзлаго- з того, що вона відмовилась віДГородити, вона стараеть взято поза містом, ніхто не
мого в сїй справі не рішено, вити Совіти в спокою, вона, комуністичних основах, будівх дженя непорозумінь між Росі- вступити в склад “малої ан- ся зробити те саме відносно знає.
Сю армію мали рекрутувати зда/ть ся, буде таки принево- ннцтво для добра широких'^гГ’і Румунією остаєть ся шлях танти", вели туди не бу-дуть .,Boej жертви Китаю, ко- Юденїч старав ся цритягну-
есї краї, входячі в склад “лї-ілена се зробити. В:на аж над- працюючих мас. безпосередних між ними пере- допущені Греція і Щльща. ррцд вона щораз більше від- ти Балаховича на свою сторо-
Ги даній". то переконала ся, що всі спря- Стоїмо на передодню, коли говорів. Недавні відвідини Румуни городжуе від совітської Росії ну й тому іменував його ге-

В справу сформованії армії “«мані нею удари на совітські теперішнє затише в Европі Ся опрелїлена заява псува- мзршалком Жофром підли- коридором, який повинен тя- нерал майором. Балахович
“ліги націй" і вислзня її на репубдики пішли на марне. Со- має бути п чатком живої, ла гру румунського- кабінету і ли масла до вогню невтихаю- гнути ся з полудневої Манджу- достоїнство приняв, одначе
Литву вмішали ся також в'ти стакггь шораз сильнїйші творчої праці в с вітських ре- не давала йому можливости чої ворожнечі румунських пра- pjj через північну Манджурію добнчі не віддав. *
і Совіти. Вони виразно за- 1 нин‘ В0ІНИ сильнїйші тк 6у- публиках бодай до того ча- цр довжаги свою тактику ли- влячих крутій до совітської j дістати продовжене в Мон- Тут пораз перший виступа-
ІЯВИЛИ Литві, ЩО не ДОЗВО- ЛУ тому два роки, рік, ЧИ пів су, ДОКИ не прийдеть СЯ ЗНО- цемірних еківоків (двозначно- Росії. Сим, ГОЛОВНИМ робом, і голії. Тепер японська к май- є тоді ще полковник Пермїкін.
лять не перебувине військ “лї- Р0КУ назад. А також і вислати ва замінити плуг-і молот на стий) і крутійств. ІЦо-ж зро- треба пояснити нинішнє нове- да відтяга_е війська із Забай- йому то Юденїч віддав при-
Ги націй" на литовській тери- пРоти совітських републик не- меч, щоби ст-зти в обороні било румунське правитель- деме румунського правитель- кальсьКої области і зосереджу- каз, щоби відобрав від Бала-
торії, бо се нзрушило би со- ма вже ког повсгавшого в котрімсь краю ство? Воно поступило дуже ства, в части ту кампанію інсі- Е -|Х в Манджурії.
вітсько-литозський договір. Крім того, тяжке економічне проти своєї буржуазії брата npc>CTo: передбачаючи нега- иуацій, котру воно уважало |
Совіти свідомі того, що мни- положене і застій в індустрії пролетаря і бідного селяни- тиане відношене соаітськ го потрібним розпочати тепер
ма ‘Чілєбісцитова" армія була У всіх краях, а в слід за тим і на- правительства До затій лон- проти
би в дїйоности вислана проти безробітє. як так. ж брак си- донського кабінету, воно опу- матії. Але на сім шляху в> ’ закпіпленя ся
них. Таку заяву Совітів не- рівців, які мають совітські ре- КООПЕРАТИВНЕ БУДІВНИК- блїк>’вало СВ0І° згадану висше 1,0 ИІ80Гж путН0Г0 не Дібєть зМськім материку. Покищо в 
редав литовський представ- публики — все се заставляє рдо НА УКРАЇНІ. відповідь на наші мирові про- ся. Досвід мирових перего- H-,Vmax в;н не стрічає пе
ник "лгжзі націй" і додав від капіталістичні правительства п знції в перекрученім виді, ворі-в совітського правитель- ‘ ' . £
себе, що висланьм‘ армії “лї- антанти і решта Европи, а на- До останного часу Центре- В тей час, як воно під пре- ства з його контрагентами по- V * ’ворожі"японському ім 
Ги націй" на Литву викличеть віть по части й Америки, за- союз був представлений на У- текстом будучої лондонської винен би був п казати Руму- • » починають
ся нову війну з Совітами, чо- лишити оружну боротьбу про- країні південною управою конференції фактично відмо-інп, що отверте і пряме при- \ _ _ •
го зовсім не хочуть бачити ти совітських републик і роз- Центросоюза. Побіч з сею у- вилось вступити з нами в ми- ступлене до справи, наперекір " 1 " ' штаб і охорону, а також фаб-
Литовцї. почати з ними торговельні правою функціонували обла- рові переговори, воно вило- традиціям буржуазної дипльо- ність. Посліди і події в Китаю рику фалшивих гроший. Бала-

Voahd ке пгтнтпі гтпп знооеш. сні союзи кооператив: Дні- жило свЬю відповідь в такім матії, представляє найкорот- поставили Японію перед се- ховпча арештовано і зажада-
Ппхипі .nr. un- Прпп В сім веіе Анпїя КО- просоюз, Поюр (СПОЖИВЧІ КО- ВИДІ, ШО можна було подума- ШИЙ І найвірмїйший ШЛЯХ ДО ріозними трудностями, так ИК 110 дід него офіцирського сло-

мо рішучо .вротест>4 проти тра незадовго має підписали «ператрви полудня Росії), У- ти, будьте- би воно в дійсно- полагоджені, непорозумінь і "J™*™ ‘ом^от^іати «v’ “ С,<*° ВІ" °ЯНа*
вирлами армії “ліги націй" на торговельний договір з Совіт- Р^екЦія (всеукраїнський со- сти виявило згоду для при-;до встаноменя мира. гься знова починах «у-.че не додержав і втік за гра-
Литву і робить Польщу відві- ською Росією, а поки се буде, 103 Робітничих кооператив), ступлена до безпосередних В ко*Дім раз,, ми уважаємо вати свої СІТИ- J.® ^арі ницю Естонії. Звідси роз.ю-
чальною за акцію то. армії. вона вже дозволила своїм тор- Тепер утворено один всеукра- мирових переговорів з совіт- потрібним представити дійсні розірвались послід - Д чав він свій похід проти Юде- 

На разі ціла ся справа за- тощуьним кораблям відійти- '«ський союз кооператив ською Р сією. І щоби осгаточ- факти , поставити точку- над ями- РозгР““ "ДРТ" |н,чв ! Перм.кжа,
кінчила ся на там, ,ц> минув- сти до Росії, а фабрики в Ан- (вукроешлку), тимчасове прав но збити з патетику суспіль- . , щоби, на случаи як ру- ст« Л(?ИВови не тїтькГв1 У СВ°'И
шоі суботи “ліга націй" за- глп. які мають замовлена від ,-’«*« «отрого ск.тадаєть ся з ну опінїю, воно почало тепер мунське правительство заду- ському вгіливови нс тільки в газеті Парний Путь , признав
кінчи та вже свою сесію і де- Созітіз працюють повного си- 7 осіб, з них один делєгева- в своїй пресі кампанію іисіну- має якуиебудь несподівану а- Китаю, але . на шлім аз.й- ся що його люди розбій-
легати її роз'їхали ся на “від- лою гари над виробом замов- «и» Цеитросоюзом, 2 - Дні- ацін проти совітської Росії, у ваитуру, суспільна опінія всіх ськім материку. Проти дома-токи, що він справді ограбто

н починок” а ПРО іпебісцкт на тенїїх товарів просоюзом, 2 Уробсекціє- віряючи, що вона будьто-би народів була точно освідомле- ганя яи нського імперіяліз- псковських Жидів, що він
* Литві і вислане туди армії “лї- Слідуючою є Італія, яка пер- «• 1 Поюром' 1 Нарком-’ухи.тяєть ся віл розпочати ми- на пр.03 на кого спадає від- му повстають тепер працюю- вбивав без суду, що для свя-

ги націй" згадала'лите спізне- ша за всіх під натиском do "Родом (народним комісар,я- р них переговорів, на котрі вічальність за продовжене во- чі маси цілого Далекого Схо- тої справи бив фалшив. гро- <
, на телеграма ‘ з Варшави з бітників, давно вже заявила ™* продовольчих справ). Всі румунське правительство ні- рожих відносин і за відтягне- ду. Палаюча в огні повстань ш,

пня 11 гоудня Ш-» "двотисяч- Г« бу ІЗ <а цадпочптєи топ- (Л,асН! кооперативі союзи би вповні згодило ся. не мира. Ю.-Стеклов. Корея, Китай, починаючий- Приказом Юденіча з дня
«а міжнародна армія, зложена г алі з созітськими решб.ш- - Поюр, Допросоюз зреор Сій тактиці еківоків і сїяня ГНв*... нову революцію. ;.-.сій:ьк.- на- -’4- *М, Балаховича про-
з французьких, англійських, коми і приананєм совітських Ган,35вдм 8 ^ юзи, при- - .......................... .............. ......................."селене Далекого Сходу, пала- голошено Дезертиром

еаіанських пп-«.<ггеniera Також ланко "м Дніяросоюз часово, до у- юче, ненавистю до японсько- В тому самому місяці дав

шведських і дамських жовні-’ вже були вістки, що італійські кореня воли,жькотрй поді.ть- НДМІРМ ЯПОНСЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ,- Г0 НаСИЛЯ- п все СП0Ю6 ^абйГГЇин^ький " лвіпКИарів, прибуде до Вільна в «і- кораблі з товарами прибули |ськог.° губсоюз,в- обс,ужив 1 ПАИІІГП ПІїиПииМЛ U ітіІЬГІПЛіит/, працюючих Далекого Сходу в гадчинський двір, а
_сяцю січні., а самий п.ієбі- були до Одеси о, губернії. --------- -------- °---------- одну армію, котра вже видви- там твори

сцігг відбудеть ся в місяцю лю- Німеччина, о скільки може, "С1> акТИ1' '!асив 1 техні4" Послідиі десятилітя для Да- мікада. гає передові ртди на поле ю- " ' •
тім- також иавязуе торговлю з Ро- иии апаРат південна управи лекого Сходу характеризують Японія островна держава; р0тьби, і ся боротьба розви- о» ту справу, як іаа продажу

~. * ' . Центросоюза передано цілком ся непереривиим зростом я- вона дуже побільшилась чи- ва€ТЬ ся тепер під кличами 0. запасів збіжа був він постав-
н >де з тої муки яки Сією. а зукроспідцї. Тепер майже по понськогз імперіалізмV, ко- сленнз і, природно, відчуває бор ни, за знищене японсько- лений перед суд. Накшець а-

^ хл'6' Не знати. ; К0ЖД'" рДЗ'’ Нззігь найреакшинійша та цілій Україні кінчить ся пере- трий поставив своєю задачею потребу поширити ся терито- го імперіалізму рештував його Балахович, я-
як б» навіть 1 було 2.000 ан- найбільш ворожа до Ссвітго зеде№ 3 жнТ€ декрету з 20. перемінити маленьку островну ріяльно. Є і друтий момент, — Многоміліановий Далекий кий ЗНОВу явив ся' шоби бо"

Л(ІбГВІ' ФраНЦІЯ' К0Тра в М0ЖЄ-3аб>" марта 1919 р. В жовтки 1920 Японію в світову кольоНїяль се стремлїиє забезпечити се- Схі ’ ■ ситю’удар ДаЙ заЛрати полишені Юдеі,ї"
то вони не станов-лять небєз- ти втрачених в Рос. м,лордів плянс>вано скликати всеукра- HV 1еРжзву бе на рахунок закріплена за чом “Фунти” «олчака.

І пеки д.ія совгтських рспуб-тик. j котра „опирала завсігди кож- їкськт-, кооперативний зїзд, R " японський собою найбільше сфатегіч-'^а“*"®й' 7”’ g-.L Z3 Одначе аватурі Балахови-
.Хоч з другої змова сторони. ду протибо-льшевицьку кам- на ім вибрало бн ся п0. Р ,ер™> X, * ^ них важних пунктів Тихооке- тіолі ЙенГи^гь ча "рийшов скоро кінець Не»

1 ка!И йн у ^ЖИар°да0* 6урЖ>" і «a «i«U« смішила ся прав.л,нє вужроспі.мсн.хГ^ький мотерик w анського побережа. Се мети- "а т^Г'вт по^ней пожоти 8Дачний на,,ад 1 ув"^ ««**
аз,. були вигляди воювати ше признане- "правитель- (-Екон. Жизнь” з 8 X. 1920.) "означав ют^йшати гойт »«- котрі на перший момент л !Гип11"п '• ”, Юдснїча' які "окінчиди «• г0"
дальше з совітськими репу- ства" Врангля, навіть ся чор-‘ _____ розпочав прочищати грунт ^юваіи японсько. бУРю революцій, і тут знайти л(кним скандалом j вміміанем
«•ликами, то сі дві тисячі бу- „осотегоа Франція устами сво-' для св;го будхчуго панованя. . - ' разом з своїми замірами о- ся Анґлїйцгз сонукати Бала
ди би лише форп.стом вели-т-з нового премієра Ліго зая-і Совітська федерація. > пала під ударами ^японсько- то імпержлізму. Тепер Я по- статечну загибіль. ховича виїхати до Литви
кої армії, вони були би лише вида була недавно, що з Со- . ціялїстична фе- 1° Г' І, Р3" р^т^ГГержа^"^™1""^ Вл В^кій-Сібіряк в. т об», бандити в гене-
вислані на зачотк>- д-та розпо- вітами можна 1 треба торгу-' С ' Ц ’Ф !На Ранішного Спокою — риегичну Державу, нона оере ------------ ральських еполетах знову ви-
чатя нової авантури проти со- вати " Ітеративна, совітська републи- Корея g результаті росій- Участь в світовім концерт, ве- ра ^ д/, -
•Жь»и,Р«У«..и.. От* »■ дда, •„**„**. ™ "" U5 ш*.

" » •І’""- "*■” •“” рщЛт* ÜV-. Б“2іі.ь Ь,і,рГт; *Ч~“. “,““„7С«о^°»”и « м““> 1-і »• «ями. 6о.ч.те»«,1«
дотеперішні!* невдачних спроб жави-; також з вибором Гар а*ан- Ьашкі(ія, Ь>ха{м, \івз, рік) , жшже щлии Квантунг ролею власної само-хорони. сдажт в російській ноні Армі,- у н р !И)гратулюва-
повалити Совіти буржуазія не д;нга на президента змінила Карел,я; КфГаля. Оіб'р. Та- СЬ1ІНЙ пївоСтров. Почато^ сві- ТепеР твориі японського імпе- „Зд€зда,. в білоруській мові’ти тільки по причині таких 
пустить ся на нову мзнтуру свою політику відношенні до ̂ '"" п урнестан,^ >1. Товоїа імперіялїстмчвої війни рія-тзму мріють про оі^єдна- Белзрусь" і в полі»- союзників",
проти с вітських републик під совітських републик. А амерн- Г£ь- . Весь прост'р обнимає ддв вож-ливість жовтому хи- т азійських народів під геге-
претехстом “плебісциту’’ на к нські капіталісти вже ро 4 МШ,<*1В ял“' Населен€ вн жакові наложити свою хи- манією Японії. Клич “Азія для 
Лкгві- Іблять заходи, щоби такий ве- н.рсмть - мілюнів мешкзн жацьку лапу на Шантунгський Азіатів тепер б.євий к-лич

Ç Нема також, виглядів, щоби дикий рин: к як Росія, ’До то- ;U1B півостров. Але все се — тіль- японського імперіялїзму.
І?" антжгські імперіялісти висла- : го ше такий богагтий природ- ~ ки окремі частини
і ли проти совгтсмсих републик ними богацтвами — не попав Товариші Робітники! Не за- лляну, котрий був намічений 

Румунію. Хоч між нею і со- а руки англійських капіталіс бувайте про “Укр. Роб. №- японським імперіалізмом і ко-
1 вепськими републикзми є не ти. сти!” Використайте пожду на- трий методично,, вперто здй-

Бесарабії, і Західно-американські капі- гожу для оказлия ім помочи! сняєть ся нині правительством

“БІОГРАФІЯ" РХ 
БАНДИТІВ.

яку аліямти признали Румуни, тжлісти, злучені а синдикаті, і 
і хоч час від часу иОявляють якого прежт 
СЯ ВІСПСМ — в більш ости не-був ГОЛОСНИЙ послїдними чв-
вріммкі

З СЛАБО! ГОЛОВИ НА ЗДОРОВУ. 1
ом в Москві

-о о
1W Ukrainian bnbor Sen Aim’d

S jrrtr
ТсЦЬмс St. Joba ltti

в середу і суботу
Ск

ПЕРЕДПЛАТА UO0 НА РІК склад
в» осі

ЄЖЖАІЖШІ LABO* HEWS 
Г. Pritchard â MeOnfor Sts. 

Winnipeg, Маж.

ЗАТИШЕ.

і

ховича 2 стрілецький корпус, 
а самого його арештувати. В 
дому самому лриказї відобра
но Балаховичови

XВідгородившись таким ро
бом, японський імперіял'ізм, о-1 

продовжати 
на а-

ссвітської дипльо- командова- 
нє за “постійні грабіжі і роз
бої". * .

Пермікін атакував Псков з 
півночі, в той час, як больше- 
вики наступали з півдня і схо
ду. Пермікінови вдало са по
лонити Балаховича, його

і

. Xбельгійських.

штуки,
користи.

і
і
і

ській мові ‘ Komimista" і одна Так писала "Воля РосіГ’ мі-
жидівська часопись. Всі шко- сяць т: му назад. Тепер вже і 
ли правильно функціонують, 'бандити в генеральських епо- 

, Доріжня Велика. Польські мар летах” і союзна їм “армія У. 
ки і старі царські рублі не H. Р.” під проводок погром-

Петлюри —

І
В імя здійснена сего клича Я-

понїя нічого не жаліє Вона ли приймають ся. На чолі реако- щика-отамана 
хорадочно все дальше і даль- „у Білоруси стоїть Олексам- змова потонули, щоби не ви
ще уоружаєть ся, вона послі- 
Шве з будовою фльоти; вона

великого

ринути вже більше на поверх-|дер Черзяков. (“Б. С.”)
ші в».

.

-щ

У

Ііі'іІі;

!■

Ґ

ШвШ



В ПОЛЬЩІ. стопім, було 17 випадків.

Дггелер W&* о”ЇЇГ^- Прежїлив* соймового клю- робило ^,3;

сьднй пролетарю посвята™ бу союз, людово-народового -кухню розвязавз. Нічого до- CoB|Ttwl устаноеи робдять yd
Промова , Луначарськосо. “Еі^іТГзбО і 3^ Г

~ £HEl= EJH~ = ™Н^ЄЕЕ
л„ -и'дослЦл- Ш Ф>™«п £"£££,£ ^ГПй^Їсаї круЖЛЯЮТЬ коло неї Менше- нету^сого члена азадислава з Вадовмчах. !™о’То”ж>та “а"
нашого партіЛіого органу, ми " „ жид?кь^ ввки оргажзують - ломимо Грабского. Причиною димки !до сеі світлниі. шоб„ там 0.
ше раз переконали ся в тім, ..^"и, ^Д?>тий щоденник *“°‘-°Р*»°вих зап*мень' шо мжктра скарбу е факт, що До Валович привезено з „ j п0Ч1гтатн. По селах,
що лисом, поживою і одухо- « * ^ - . д хочуть попирати большевиць-, вшехполяки не хочуть Дембліна 600 осіб, а з Тухолі Y с
твориючим початком для нас *а€ бути УР*довий 1 ма€ ДР>* ку вдасть — зрадливі страйки брати відвічальностн за го- 500. «
е освітаЛсякиЛ прояв праці чи ’/ЧГ" С* * >гр*до"'й друкаР‘ і змовляють ся з біллізрдіГі- сподарську і фінансову руїну 
боротьби вартісний остільки, Виомий Сидір ТвЄрД,?ХЛІськими генералами. Коли-би Польщі, ' яка • вислїдом за- 
ОСЮЛЬКИ ЙОГО народжує Д^ Гопис'Тя^ОМУ міГвихва-ік^т '""У™™ не 0°Р°ННЛИ ся прогольиої польської політики 

Тов Ленін в довгій промо- сна клясова самосвідомість, а ти Пілсудського і Петлюру ™ -Сег0, всши способами- то Супроти сего Грабскі аніс на 
>і постави. ЗЬдо.и ряд яр- самосвідомість е наслідок осві- 6уде дру^ати ся „ друк*^ ">™й бйв Г*™" ч*’ >" Р5ЖИ "рЄШЄра ДИМгаЮ
ких завдань, котрі мають бути ти. Тому на партійній кофе- віснєвского В найблизшйх ступи™ Сов'тська Р^ублика

ESL*- 1 5SS ÿi-jE — TJS£fc?£: Z
J.T- ZSTS^Z STATUT- ‘2= > —w .
припаде задача утворена ko- важна, ніж побіл а у Варшаві ЧМВаемо свій ооган” 1ПМ РозаиткУ вона можс ооь .дискусії над конституцією а
мумістичвого суспільства, пер- Добрий робітник _ добра >ой самий ^Впесед" з 21 Т" "*"* - ' іспещяльио над 1.3 арт., де В час, коли батьки мкта
ші цегли котрого тепер за- річ, але коли він комуністам- J^Laa пода! шо одна В Ж°В™И вИИШЛ° У Відии говернть ся про національні приймали начальника поль-
кладаєть ся. Великого і важ- L свід-мий робггнмк; то в.и ТЇГй ш перше ч^ло ГазЄТИ У°Т^ меншости' за6рав те* голос свкш д-ержавй. Пілсудського
кого мистецтва збудованя ко- стає справжнім творцем ново- " ™ Та^аТ с“ою P°ndmW Kevu" ... У ФР^чУ-fnoc. кс. Лютосдавсю. -Промову банкетами, б.дне населене
мунїгтичното тазу мілолїж к к 1 вона заст>пае собою заги- ськ1д , німецькій мові, котра свою зачав словами: Маємо Львова не мало кусника хлі-
мусить учити ся .учити ся y- Г°в*иому зїздови треба BHpi.^L8"0^^.0"^:?' мае на ЦІЛИ інфорИувати Пр0 ™°ву ЖИЛ7ВСЬКИЙ день в сой- 
пепто д,чити гя кпмумп И и” ' д ви тре0а ир насолись Пробій . Нова ча- положене на Угорщині. мі". В одному місці таке ска-
перто. Але учити ся k ім>ніз шити богато задач, але серед сопись виходить під назвою _______ ,ая. -о скітьки хочете скоои-
мритаоїти'ту0 суму "жаиТ^ко'' СЧг 3аД34 ос0бл|*вш>’ УвагУ Обнова ", а редагує її "відо- МАПНОР ПРО БУ стати 3 сеї пл«тформи (націо-
прнсвоїти ту суму знаня, ко ср^а звернути на комункггич- „ий український діяч" Сидір РОБЕРТ "АПНОР ПРО б»-і ■ автонаміП н то шо.
тру виложено в комуністичних 0CBiTV і самоосвіту Твеллохлїб “Впепед" наво- Дучу ПОЛІТИКУ ГАРДІНГА. "альн01 автономії, на то, що
штучниках книгах і бпошу- - 1 1 аердо.хлт. нмеред наво би витворити державу в дер-
оах тоеба ' Шоби книжка і — ^ гподіваю ся, — кін- дить цитат з першого числа На ^масовім вічу в справі жаві, то до сеї концепції ні
житє і учи ти ся неп іпивно чить т" Луиачарсьиий, що ное:появившої ся “Обнови , політичних вязнїв, яке відбу- супроти Жидів, ні Українців,
Ту стару прірву між' теорією дояоте комуністичне зерно який звучить: до оя недаяро в Ню Норку, ■«! Німців, ні супроти когоне-
і практикою котра істиувала 8паде на Д0**РУ почвУ • ство" “В Польщі останніми днями відомий американський журна будь, хт.гби забажав квесті-
в капіталістичхім суспітьстві рить нових Револк>ЦІЙНИХ боР" цілий нарід г військо евятку- ліст і сторонник Совітської онувати наше права бути до-
к тра була най от н дні й ш о ю йо- ЦІВ' котрі будуть пРоловжати вали велику хвилю врученя Росії Р оберт Майнор заявив, ма і бути виключним господа-
го рисою треба загатити в д‘ло сйа'х стаРших товаришів. Пачальникови Держави Піл- щ,о не повинна нас дуже зди- рем сего дому, не будемо
будівництві комуністичного Хай жие світла будуччина ко- судскому булави маршала на вувати на случай, коли би бу- могли прихилити ся",
суспітьства мунїстичної молодїжи! знак вдяки і подяки цілої сус- дуча американська адмінїстра-

" Вказавши на науку- Маркса ГВсля т. Луначарсьм го з пільности за його добру служ ція виповіла війну Совітській 1
яка стата тепер наукою мітїо- дсгегою промовою виступив т. бу загальній справі, хороб- Росії в обороні інтересів наф-[
нго пролетарів, т. Лєнж каже, Подвойський, котрий вказав, ркггь і великий резупм Сеймового тресту.
що ся наука збудована на най- шо комуністична партія ста- найбільшим і наиспосібшйший “Позаяк Совітська Росія ма- Як стверджено на засіданні 
точнійшім і найглибшім дослї- 8ІГГЬ комуністичній молодїжи з живих Поляків не опустив є нафтові поля, наш будучий польської апровізаційної ради, 
дженю капіталістичного' су- найбільші вимоги, і молодіж,'рук навіть в найгіршій небез- президент може вігслати нас вичерпано вже- 
спільства Се треба мати на памятаючн про- вагу справи, пеці, коли большевицька на- до Росії в цїли відібраня-її гент збіжа і треба було заку- 
увазі коли говорить ся про повинна сі вимоги виповнити, вала загрозила заливом серця тих територій, на котрих вони пити 5.000 вагонів збіжа в Ру- 
ііродєтарську культуру. Кому- повинна віддати як найбільше Польщі, Варшави і цілої дер- находять ся. Єсли-би хто за- мунїї і 15.000 вагонів в Амери- 
нкгт повинен присвоїти і енеТ,г'1 боротьбі й праці за жави. Тоді Пілсудскі своїм питав вас, чи будуча адмінї- ці. З огляду на великі кошти 
переробити все знане, не- єі обіду нового комуністично-1 розумним військовим почи-!страція виповість війну СовіТ- транспорту, випік хліба буде
обхідне сучасній освіченій го суспільства. ном, св ею зелїзною волею і ській Росії — говорив він —1 коштувати по 15 м. за фунт,
людині. Розвалюючи капіта- В імени Виконавчого Комі- вмілою рукою повів свої вій- то пригадайте собі, що наш но так що або ціна хліба мусить 
дієтичне суспільство, ми по- тету ЇМ. Інтернаціоналу приви- ська на побілу і вдіяв славне Иий президент е тим самим се- бути підвисшена, або дефіцит 
винні взяти звідтам все зна- тав зїзд т. Бухарін, котрий в на Цілий світ “чудо Висли", натором, котрий як член сена- буде мусів покрити держав
не, Котре необхідне суспіль- своїй промові спини® ся на.через яке не пустив червоних горської комісії для заграним- ний скарб. Довша дискусія в 
ству комуністичн му. • організаційних задачах кому- чортів на загибіль Європи, цих справ, заявив ся за висла- сій справі на алровізаційній

ІІепед в іми іюодовжає «'стичного союза молодїжи. Помагав йому в тім великім Нем до Батума американських раді не дала досі ніякого ви-
-, стоїть задача го- від центрального комітету ділі наш хоробрий ген. Пав- воєнних кораблі*”. сліду.

лптяттгп «ітпотжі-ня всієї партії привитав зїзд т. Прео- тєнко, на чолі союзи і армії Майнор заявив, Що коли-би --------
‘ пром-анїіаиія і в;д. браженський, а по нїм това- УкР- Нар. Републики, захища- мя взяли малу тої

будова землеробства й проми- Р«“ка Менжинська в імену »чи зі свого боку Галичину і торії, котра зістала
шкіл і клюбів робітничої *мо- Львів, спільним трудом і 
лодїжи. На сім перше заеїда- спільно з польським жовні- цїли

■ Росії на зиму.

36 лиж леть ся зима і недо-
: До амкояуваня повисших 
завдань конечним є мир і по-III, поте. ЗІЗД КОИУНТСТИЧНОТ МОЛОДЇЖИ. І НОМ ОРІЄНТАЦІЯ. !

"Вперед" з 20. листопада 
доносить: ,

“В найблизшйх днях мають
В імени народного комісарі- 

яту освіта привитав зїзд т. Лу- 
иачарський

2-го доти 1920 р. е уні
верситеті імени Свердлова о-

Всер^ійськийШтворено 
зізд комуністичної молодіжи 
На зізд приїхало поверх 600 
делегатів, ямі заступали по
верх 400.000 членів союза ко
муністичної молодїжи Велика 
саля університету переповиє- 
на і ие може змістити всіх ба-

З

виючих бути ва з'їзді По ви
борі президії на зізд прибув 
і. Ленін, котрого зізд приви
тав бурливою овацією.

.натомість, де лекше о спад, 
натомість зовсім нема освітле
на, будуть знову заложені 
"світлиці-читальні*’, теж опа
лені та освітлені, де довгими 
зимовими веч ерами будуть 
могли жінки прясти, чоловіки 
докінчувати хатні лекші робо
ти, а разом з сим првслухува- 
ти ся читаню газет і книжок.

В Чорггкоаі.

З Чорткова доносять, що 
в тамошннх таборах поло
нених і інтернованих не дають 
їсти, а табори зовсім неопа
лювані. Люди масово керу
ють.

Промова Леніна.

'

■4 -,
Характеристичний ендецькмй 

голос.

Львів без хліба. Румуни проти союза з Поль
щею.

‘■Times” приносить з Вар
шави від власного кореспон
дента отеї подробиці про по
бут у Варшаві представника 
Румуни, міністра закордонних 
справ, Таке йонеску.

“Візита Таке Понексу у Вар
шаві — пише “Times” — не_

:

ба. З приводу фатальних від
носин, які панують у Львові, 
з приводу нездарної госпо
дарки магістрату і радних, 
а з окрема апровізаційної ко
місії, далі з приводу нсузг.іяд- принесла бажаних результатів, 
нювлнн слушних домагань Румунський мінїстер злгранич- 
му-чних робітників, себто мли- них сира® заявив, 
парів і пекарів, через тих, що,же взяти під розвагу ніякої 
банкетами приймали началь- політичної комбінації, крім 

бідне, пляну малої коаліції. Румунія 
населене вже третий день не не хоче мати нічого спільного 
має хліба! Президенти міста, з польсько-мадярським сою- 
fl яких засідає і один" поль- зом та не мае ніякого штере- 
ський соціаліст, не потраф- ,су в ваключуваню 
лять щиро занити ся робітни- ною тільки Польщею, як лов
чими домаганямн, бо на се —|го польська східна границя не 
нема у них часу. Вони мають е ніким иншнм загварантова- 
далеко “важнїйші" справи на на, як тільки одними больше- 
гзлові, бо — “голди”, “рево- виками”.
люціГ’ і “патріотичні манїфе- -----------

(“Вперед".)

що не по.-

ника Пілсудського

союза з од-

Контингент збіжа в Польщі 
вичерпаний.

весь контті
ста цп”! Кілько втратила Сербія людий 

на війні.
Редукція персоналу в “Дні

стрі”. “Радничке Новине" 
люють, .що ціла 

Редукції українських служ- стратила в світовій війні два 
ботиків в “Дністрі”, почина- мілїони люди її. З того впало 
ють набирати чимраз більше самого тільки війська від 1914 
слави серед українського на- р. до вересня 1918 р. в самій 
селеня у Львові й краю. В су- тільки Сербії 320.000 На тиф у 
боту, 13. листопада видалено Сербії згинуло цивільного на- 
з "Дністра”' отсих службовії- селеня 300.000 душ. В австрій

ських і мадярських таборах 
М. Дембіцька принята 105 для інтернованих

обчис- 
Югослаївія

ків:
згинуло

1910 р. з дотеперішяою місяч- 50.000 людий. В Альбанїї по
мерло 200.000 душ, а пропало 

Ладівна принята 2] 10 1915 р. 36.000. Підчас окупації Ав- 
з дотеперішною місячною пла стрійцїв і Болгарів згинуло

250.000 цивільного населеня.

тери- 
занята а-

мериканськнмп військами в За підбурюване і больше- 
недопущеня до занятя визм засуджено у Варшаві ре- 

не закінч усть ся могутним ром пролитою кровю за доб- ісовітськими військами зелїз- дактора “Der Boj Arbeiler" 
співом “Інтернаціоналу”. Р° ' волю обох народів укра- ничої лінїї" Баку-Батум, і при- Макса Ґуткінда, який в маєво-

інського і польського. Сей дожили до неї малу, виказую- му числі газети помістив та- 
fi оставити свою приктичну ДІ- Друге засідане. роковий мент не загине в па- чу положене нафтових піль, кі" слова: “Свято 1. Мая му-
яльність гак, шоби молодіж, друге засідане присвячено мти людий і перейде до істо- закуплених англійськими капі- сить бути висловом заінтере- 
учивши ся, організх ючи ся, докладови т Бухаріна про во- Р« Сходу Європи і украІн- талїстами, то не знайшли би сованя робітників цілого сві- 
обеднуючн ся і орючи ся, тне (-( господарче положене сько-польських взаємин. між ними жадної ріжницї. Іта дальшим розвоем совгг-
виховувала в с< м і довкола републ11ки Зізд вислухав до- Так по льокайськи вислуго- “Пан Вилсон однак — тово- ської Росії, бо революційне
се >е комуністичну мораль, клад 3 великою увагою. вують ся “укр. народні діячі” рив він дальше — не згадав в пол жене у всіх краях вима»
підпорядковану інтересам кля- П|сля дскдаду 3 привітами в Галичині польській шляхті своїй промові до конгресу гає, щоби світляна міжнврод- 
с ®оі орот и npo.itтаріяту. 3іЗЛу виступили: в імени за Ті злочини, які вона по- про нафту ані словом. Він го- на вежа кидала як иайдалї 

Старе суспільство будуеа- францус1>кс>го союза комуні- поамяе над укр. населенєм ворив лише про спасене хри- свої проміни, щоби рбзясни- 
.10 ся так, прод вжає т. Де- :стичної молодїжи тов. Роль- Східної Галичини. Такі по-;стіянства".

, ній, що або ти грабуєш ин- дрсх^ пром(>ву котрого пере- хвальні гимни виспівує збан- Роберт Майнор закинув та- лого світа". За сі слова засу-
шого, або иниїлй грабує тебе. ведено noTjM 3 фраицуської кротована укр. "інтелігенція" кож президентови Гадінгови, (див суд Гугкінда на рік тяж-
Ось сіо психольогію рабово- м аи на російську, від ШВа*- катоти укр. ргбітяиків і се-;що як член сенату, він робив'кої вязницї і 300 марок судо- 
лодїльця, або раба, психольо- царськ()ГО союза молодїжи лян, “соціялїстови" Пілсуд- в інтересі нафтового тросту,- внх коштів.
пю дрібн го власника, служа прижггав зїзд т Буажаиов. ському. “В послїдних кількох днях -----------
чого, урядника її інтелігента. п цї змалнівали ' бо,ють- 
котрий дбає лише про себе.

Засуд редактора у Варшаві. ною платнею 900 М.

елоеости на основах сучасної 
науки, техніки і електрично- 
сти. тнею 720 М.

Паньківна принята 1913 р. Сама тільки Сербія на війні 
з дотеперішною місячною пла стратила 1,156.000 людий. 1н- 
тнею 700 М. І’валїдів і їх родин є 1,650.000

Миськівна Бабуняк принята душ. Половина мужеського «а- 
19^.5 р. з дотеперішною місяч- селеня в Сербії від 16—60 ро- 
ною платнею 700 М. ку житя впало на війні.

Білик принята 1917 р. з до
теперішною мівячною платне- 
ю 700 М.

Оля Топольницька принята 
1910 р. з дотеперішною місяч
ною платнею 900 М.

Бр. Осовська принята 1917 
р. з дотеперішною місячною 
рлатнею 700 М.

Разом “заощаджує” “Дні
стер" 5.320 марок місячно на “Вперед” з 17. листопада 
своє вратоваиє. Та й се не пише під повисшим наголов- 
мзє навіть місця, бо управа ком слідуюче: 
прйняла на місце віддалених 
старих нові -“свіжі” сили з май 
же такою самою платнею.

Задачею союза молодїжи —

Банди Махна знищені.
Телеграма з Москви доно

сить, що банди протибольше- 
вицького лідера Махна цілко
вито знищено.

ти свідомість пролетаріату цї-

СЕ І ТЕ.

— заявив він — “Ліга націй" З ШЛЯХЕЦЬКОЇ НЕВОЛІ.поновно старала ся втягнути
сей край до війни з Совіт- Через Львів перевозять розо-
ською Росією о вичислені наф

бу комуністичної молодїжи на ДЕЛЄГАТН РОСІЙСЬКИХ 
Заході. Злічуючи і збільшаю- ПРОФЕСІЙНИХ СОЮЗІВ

Г;,' «ТГJ.“Т"iiomuuoУГГ'
пролетарський і- бюрократів, віденські робітни- тові жерела території довкру- 

деал — за будуче ком>тії- ки графічного промислу ма- ги тих міст мали бути відібра-
спр могу поздоро»ви-іні від Англії (хоч вона тепер 

перебувавших у Відня о- їх не має в своїх руках) і від- 
бидвох членів Центрального дані “Standard £>il Со. 

^Комітету Російського Профе-

а не про иншого, не про су
спільство, — сю психольогію

Війська Петлюри покинули 
Камянець, який заняли вжег ружених петлюрівців.
большевики, як доносять на- 

А між видаленими є одна спївші сьогодня телеграми, 
кругла сирота без родичів і Инажше й не могло бути, 
опіки, яку патріотична (!) ін- Політики У. H. Р., що йшли 
ституція викинула під зиму визволяти Україну від україн- 

(“Вперед”.)

“Вперед" з 24. листом, подає, 
що через Львів 
польські жовніри 
них
Сумний вигляд представляють 
собою ті бідолахи. Винищені,

перевозятьвати психольогію колективну.
за загально розоруже- 

вояків ‘'армії’’ Петлюри.
комуністичну.

Союз КОМУНІСТИЧНОЇ моло
дїжи повинен бути провідно, стичне сучіпитьство. 
ю групою у всякій праці, по- 4а с'м дРУге засідане зїзду ти

ли таки
ських большевиків, все числи-на вулицю.
ли не на власну поміч, а на чу-поміч закінчено. помарнілі, голодні йдуть вони 

Згадане віче відбуло ся в в незнану путь. Мало що ріж- 
.сінного Союза робітників гра-. цїли зібрзня фондів на оборо- нять ся вони від обрабованих 
Фінного промислу . вислухали „у політичних вязнїв і на по- Гюльшевицьких полонених. 1

Парцеляція двірських обшарів їх пр м03 „а численнім вічу, міч для родин тих, котрі зі- ІШДУмаїіїГщГті люди ще вче
Тов. Мелер поздоровив сер- стали засуджені на деп ;р(та- ра були союзниками польської

Вітоса дечно робітників Австрії в іме- піЮ армії, а сьогодня — жде їх
—» тяжка невільнича доля! Вже

винен с назувати свою щ 
і у всім пр.являти СВОЮ ІНІ
ЦІАТИВУ і почин.

Поколїнє, котр му тепер 15 
літ, за яких 10—20 літ буде 
жити в комуністичнім суспіль
стві, і тому воно повинно всі Органь премієра І
задачі свого навчзня ставити "Biast ” з 21. листопада доно- ни борючого ся проти цілого
так, щоби щодня в якім зав- сить про парцеляцію двора західно-европейськоіо капіта- вивласіїеиє земель в Чехії, кілька тисячів перейшло їх ву
годно місті або селі мо- Бортники в повіті Буч ач 486 лізму і в с бороні робітників лицями Львова. Де помістить
лодіж рішала теоретично моргів, двора Глиняни в пов. цілого світа, російського про- ' - Чехоствачіїи- •* польська влада, не знати,
і практично ту чи мишу за- Перемишляни 115 моргів і 45 лєтаріяту. наступає лан loci' тиша- В кождему разі побільшать
дачу загальної праці. Тітьки моргів в Перегноєві, дв ра Начеркнувши розвиток ро- 1 вони ті тисячі нещасливих, .
в сім довгім процесі щоденної Гайворони пов. Радехіа 600 сійських професійних союзів г >кт ,_із ^ ч го 767 000 що томлять ся по ріжних онферени я рннк в в ехс" тлюрою. Поляки — на основі 
творчої праці союз комуні- моргів землі, 200 моргів сіно- референт обговорив їх завда- цех;; jfoooo на Моравії і польських таборах! Серед Словаччині. риського дог.вору будуть му-
стичн ' і молодїжи зробить те, жати і <00 моргів лїса, двора Нє в пролетарській державі ôjjooo'reîc ні Шлеску ' розоружених "частин “армії У. в суботу 13. листопада, від- сіли розоружувати частини- Пе- 
шоби пів мілїона його членів Каплннці пов. Бережани, 399 імеївю: встан мене платні і." L ^ H. Р”. що перейшли на тери- була ся в' Теплицях конферрн- тлюри, к<уи вони перейдуть
обезнали своїм приміром моргів, двора Корею, повіт витаорчої норми, творене ад- торію Галичини, ширить ся ція гірник» чехословацької Збруч. .Врангель -т- співаючи
всю робітничо-селянську мо- Броди 1.8Й0 моргів поля. 700 міністраційних органів, ніг.іяд Німецький університет в Празі пятниетий і поворотний тиф. републики. На конференції пісню Варягів: “По морю,, по

"лодіж, і тоді тільки забезпе- моргів еїножати ї 200 моргів над здоровлєм, мешканями, о- закритий. Досі зареєстровано 600 хс-рих. [було заступлених 125.000 гір- морю, по плинних валах” втї-
чить ся будучиину комунїстич- лка, двора Разиш пов. Броди, дїжю, образовзнєм робітників. Чеська влада закрила ні- ----------- ник». Конгрес рішив домага- кає перед большевиками на
ного суепиьсАа. є поле і 2 млини, двори Ши- виховзнєм в свідомостн про- мепький університет у Празі. , - смевти в Іомбю ти ся в найкоРотшок,У часї приготовані Французами ко-

По своїй промові т. Ленін прів пов. Броди, двора Верж- лєтарськго обовязку, оеді- Загально припускають, що о таоору ерга соціялїзації копалень та спов- раб лі. А Англієць? Він ди-
протитом пів години докладно бяти псш. Бучач, двора Злот- домленєм села і т. д. Профе- скільки Чехи не позволять на 3 Домбя доносять до “Впе- неня домагань що до платні вить ся на все те з фзйк.ю в
відповідав на цілий ряд зали- вики пов. Підгайцї. Се все має сійні союзи є державним ор- нтчатє науки, університет бу- реду”: й апровиації найпізнійше до губі-та цідить крізь зуби: '
тів роб іти ичо-сел ямської мо- піти для кольомістів Мазурів, ганом і підлягають міи'їстер- Де перенесений до Райхен- В Д:мбю панує тиф, віспа, 1. грудня с. р. | — Help yourself !.„
лодїжи. -------------- ,ству господарства. . б ергу. ° і холера. Одного дня, 10. ли

жу:
J — Поборемо радянську У- 
країну при помочі Німців, о- 
гтісля Поляків, а згодом Вран- 
ґля, Франції, АнґлГі — словом, 
при помгчі реакційних чинни
ків ріжних народів.

А ти «часом 
дійсність?

Виборче право для жінок 
в Італії.

С'Изяесіия" з 5. жовтні 1920.)

З Риму доносять, що пала- 
недавноІта послів ухвалила 

240 голосами проти 10 дода
ток до закона, що признає 
жінкам виборче право. Внесе
не признати таке право під-1 • 
офіцирам і жовнірам відкине-

ШО говорить

' Всі “союзники" покинули 
Петлюру в його змзганях. Нім
ці зовсім не числять ся з Пе-

но.
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ЗБІР ХЛІБІ НА 
УКРАЇНІ.

цими агітаторами, п 
зо* з “комітетами ие замаж *-*Uk т*ж*оі

1 вису. « Зїзжра- го сміх. «
су голову І ХТО НАПЦЮ6 їй міди гардероби 

ю рию (17. грудні) в* 
6«*.и»ні Укр. РоЛ Лому? Ґарлеро-

племен. ПІД, ао була доба.
дикунською, другі 

• добі

і гаді, нлить всІ вграгедан" перевіряти -гра- 10в маржіТдру^Гм™» РЕВАЛЬ, 17. листопада. -
вид млість розверстки, догля- ceoro уііп — Ьаа кжпчі до- (почтою.) — В Харкові роз- ***!««»*« Повстав, шо

Опубліковано наркомітродов даю'чн м заховане* інтересів статочшх доказів, тому то всшасма почав ся 16. листопада пер- слово полігаміє”, *
(народ*** комісаріатом про/Ч*-*"”* * При об- «ртм жамм*сь»х «бо!» атр» Ши* український зізд робіт і « ззлл“ про діл па «ар..
Ійаплшаї гяв*1 Vim-i імм 'Гввореню рОЖСрСГКИ На CIO- т,ж” идедштм тид побоїв намиті. сс тіток ” 13,1,11 3 По-ДОЧЮЛЬЧИХ справ) Украши - 6т» . силі «лив,, обжлл^амо ЮШЬ- 1 ССЛ,"ОК- «ти» роди» і по сім. тжаа, ю-
хлгбну розверстку, повинність*" продагеити *yç*Tb *ер та Мичшшсмго. другого опричви- ------------ пшт і -«««.- « полтшу
ЯЛЯ 11 українсмом губерній а Та™ >ЧГУ 0іЛН”‘” “ '™!° “• •“ «"о иотерніда. (-Вперед-., UlniflfliUC Се» ддд - калам во, N, дуже
скідькостм 164 мідіоиі* !1уді, now*m*^. впливати на пос. -------------- НАДІСЛАНЕ, добр*Спосіб. Юсо ,М.
збіжд НайбLibelle мають ДО- ДаЄ"ІИХ Лншк* середняків. RMrRMrTAj1M‘ ГОІЖ1ЛІГТ А * в Ж"1 6У« асі люди Нині не ті «аса. що
ставити губернії: » Алекс» ш0 спонукає своєю чергою до в ПИГТУПИН 3 Тврв"то’ °"‘ 1 006 лю6~* ** Але Нині

"і а помели (Ш иїл nv« і Виконана розверстки І богачів КиЛИ Шм ВИСТУІ,ИВ До товариші, робітників , Канаді 3‘**»™ « «і*3 революцію, ти « 1>"“і думати, учитись і дізнатись «о-
'* Г. ÎZLSL До розверстки не ВХОДЯТЬ ПРОТИ СОВОЮ. , ^ . Pocfi, . иогрі. тепер за- т та, кл світі дієті С. Чому,

тавська (Л Я. »-) І л'ІИКОДаїВ- . панував хаос, тілько через еволют- ютвЯ-бн і ceâ тп, вийшов на три-
ська (29 В. П.). Середнє МІ- хл**“ лишки СОВХОЗІВ І ГОСПО- -В неділю, 5. грудня, відбув Товариш, робітники: Незадовго ю- значить розумною боротьбою, ро- буму з “відиитом" і бреше а живі
сце займають одеська і КИЇВ- -*аРсте иукровареяь, ЯКІ ПІДЛЯ- ся в Шікаго масовий МІТІНГ, приходить Новий Рік. тобто, 1921 зумем. В нашім народі казав вій от* •* червоніючи у всі йду. коди
ська губернії (23 І 19 М н ) га»ІЬ <мф«сму учсгту. на котрім промовляв НОВОВИ ?*■ ^ вам “і*0"0- шо “піт“істи зародилась партійність. Скрізь по *>“>• доказують сю бредню
На пайку кождої з инших гу-! р«"«иї виконаю) розверст браний соціялїстнчний кон- 1 ю мж,жна “*са визискувач» містах стрічаємо ріжні організації. ' « •»”’«- кї ' Ьтдї"

—, ,*/ пайку КОАДОІ 3 инших І) , 1 ,, .. сходить сж в той вечір перед Новим котрі „є літають спітьно над осво- тенти , чого гніватись на робітників.
берИІЙ: донської, харківської, ки призначено ОСЬ Я#І. ДО 1. гресмен 3 Ню Порку, Меср роком до розкішних ресторацій, шо болженсн України від сусіди,ІД по- чогрі часом за брехпю, за ширене
катеринославської, подільської. лист°пада постачаеть ся 2о Лондон. На мітінгу прийшло би в останнє подивувати старому роп», ,ожда група літає само- тсмнот* протріпають котрою небудь
чсрнигівської і ВОЛИНСЬКОЇ Д0 15 січмя 1921 Р — 70% до бучі, так ЩО аж закликано рокоии і привитатн новий рік. Ста. .СТІІЬ|0 Се т до6ре! Ми повинн1 'з тих лежнбоків хлопським пара- М.ХЮ НА ПРОДАЖ два. корнерові 

"*• (ЮНІ, дає доставка менша *сі*‘ розверстки, до 1. ЦВІтня ПОЛІЦІЮ. Коли * вона прибу- ро*,у р<жови 1,”,|< л*1»»31 “ 30 зорганізувати одну мусь могуч. графом? Нема причини гніватись льоти к добрій по.,оженю в місті
ніж п 10 ML1 ПУДІВ Най ~ Д° 15 ЛИІШЯ розверст- ла на місце, публика вже \vno- ШО *!" 6уе до6р".м “ них: націоналістичну організацію, воаіб- дорогенькі паничі! Майте і ви трош- Брендоні: Один бдьок до школи, о-

П 1 *Т' П>Л1В май кл „оаини, бь-ти имьпиямя н - ' } ”1И ПРИНІГ '* великі мшонов, иу до айришськид Сни-Фейнерік , ™ нести, дайте ментону брагови" ДИн бльок до стріткзри. положений
Менше має доставити Чер- ‘ -J„ в 0 КОІЛа ся- лишс кіль,ка крісел доходи. Новий рік вони витають з ісрільно боротись за визвіл Україні, моровий духовий корм, тоді він між УкраїициЬн Пролам за дешеву

- 2 МІЛЇОНИ пудів po31npl ВС1* 100 • . и було поломаних, а ЗІ СТІН салі токг надією, шо він буде таким са- Тілько спільними силами, в одній 6У« бивше поважати. А не до- ціну По інформації прошу зголошу
Разом з розверсткою нар- * Економ. Жизнь .) були позривані образи і де- мим добрим длв них, дк був і ми- організації, а не партіями, виборемо чете, не пхайтесь між нас. щоб вати си до:

«омпрод ухвалив і провідну ---- ---------- корації. "уішн#- він "р""'сс ™ ешс гарний лад і осягнемо
' •* У»"—"" “1 г , більші доходи І не принесе рево- божих"

івструті(іію ДЛЯ перевеленя і, ЛЮДИ. ЧИ ЗВІРІ? {,ОНД°Н ГОВОрИ* Пр0 C2U’" акшП. Так подякувавши Старому і і На сім скінчи, цідн# свИ -.ці
В ЖИТЄ. Виконане ромерстки ЯЛІЗМ більше ЯК ГОДИНУ заки прнвитавши Новий, заможна кляса чнт- котрий тре важ не більше як 15
доручаєть СЯ опрошомгубам. Недг1н" ПИС І,И поз“мгі часопи- розпочала СЯ буча Публика - Напеть ся. нагуляєть с*- досхочу і міиу’т. разом з четамем попутаних
котрі ДЛЯ успішного переведе- с“ avu IK7‘UI1 яача.тьника. Державної часто переривала ЙОГО ГУЧ- тасливо повертає до своїх дадат нарисів, з котрих ні один не був по-
НЯ кампаній повинні через "“Т- " ПОЛОроЖ' «•ЗІЗИИ“1' „им„ оплесками. Hat.io ОШЙК Т“ «на робить кождий рік. так яснеиий Після "відчиту" розпоча- >ін .Укр. Роб. Дому в Ріджайні. що
ия кампаній, повинні через ид „зване жандарма до вилетиму- к-тєгиьу-иїтм гоніт вова 6уле ро6иги ' сего ?°*у ласк дискусія. Перший запитав Б..:загальні річні збори членів згадано,
губпроднаради звязатн СЯ як ванв. казав його арештувати. У від- вж почав критикувати COBIT Та і робітники також сходять ся чн Пренесла ЯК) корись для людства інституції відбудуть с». 2). січня,
иа^ТІСМЇЙШС 3 місцевими ра- повідь «а се жандарм арештував СЬКС правительство,^ кажучи. в той вечір перед Новим Роком, во- російська револнщія? Піп почав кру- ? 1921 р. в примішеню Укр. Роб. Дому
дямськими організаціями. Губ 80,0 шо “засади Ленїна не є з ко- ни також прашають Старнй%і вита- ТНІИ ,ю „опівськи на всі сторони І Пі-1 числом 726 Victoria' Ave. точ-
Проднапади несучи В'ДПОВІ Нвллвні> ,ноеу " ****** roaiuk нечиости засадами “правдиво- »31 Новий Рік Тільки дякувати прІинаВі щ„ пр„„есла визвіл для о годині 2-ій по полудни. Про-
дальністі за пеоезеденє збо- ТИ'И' "°^ “НЄ<',Н ‘HTepnt”u"° в Го" соціялізму і що соиіялї- С,аро,ІЇ ІИ не“ м » Крім «ж- народів, замешкуючих царську Ро- сить ей всіх «генів прибути
дальність за переведень або справі побої» львівською ПОЛІЦІЄЮ. ; , «і праці, сліз, горя і нужди він IV сік, в'сс-ж таки він вірить, що «а «є. бо є богам» справ до пола-
РУ. ис втр>чакгть СЯ ДО техніч- яких жертвою впали жите Ю-.птно- в Ик> И0Рк> °>ли ПР°ТИ нічого не дав. Гонив він рібтннка з м„жна обійтись без революції. За- годженя.
«мхосподарчої сторони* заго- го хлопчика тепбрішного розвитку ПОДІЙ В одного міста до другого, з одної питаннй, яким способом
товки, котра цілком лиш аеть одначе Д,€ІЬ ся ІЮ селах- сег,) Росії.” фабрики до другої, від одною ви- & йтись",
СЯ за оігоодкомгубами Як "‘М,0“ *“ИЙ “Але тут В Шікаго" — >3- анскувача до другого. Не ма. робіт- ро6пм СВІД0МИ,И цілих сто про-
tL^wh6 апарат дія приня- "P"m poi"p'“, ntptx <,кружни“ верне він дальше - "не мо- нив м ШР /ак са- ценТ робітників і селян (чи фарме-

-  т\хгІ жи" . T дли ПРИ,,Я СУДОМ- з СіаннсТіавові. - -х—- f , мо питає вш а Новий Рік. Витаючи «sШ0Й В?)НИ чпотУмйн сяоі' Інте- зборів.
ТЯ хліба останні притягають Жандарми, зглядно державні по- ЖЄТЄ зрозуміти хиб сови- Новий рік робітник питає сам себе: реси* { бодочись спітьнсі Треба зор-1 
Органи кооперації. їй* ус- ЛЩІМИТИ. А дам Мичковскі і Людвік СЬКОГО правитеЛЬСТВЗ. Вірите Що принесе мені той Новий Рік? ганїзуватн одну всєтику робітничрЛ 

-ИІІШНОСІН праці повіти розді- Л*ллер 6улв о6,,жеиі *'Р*»«*>*> СЛІПО, ЩО все, ЩО соціялїзм Чи він буде таким самим злиМ' і фермерську організацію, "видумати
прокуратітрієк) за злочин пуб.іично- Зр0^ить мусить бути добре” беімилосердним, яким був і старий?

менше 3n~«,rLBnt« акту ^оЄ Коли Лондон сказав сі сло-|Чи ."рин'« він «««і вииодеиє з днли6 „ фармері і робітники. Та 
менше ушкоджене тіла. Після акту обжало- . „омата йгьмм пр. капіта.пстичного ярма? З такими органїзація ВІ#6ира< своїх послів до

Трох ЙОЛ ОСТИЙ І мають СВІЙ ванв справа ма-іа ся так. ва, путілика почала йому пе ,дуМками стрічає робітник Новий kpatBuro царляменту в котрім сі по-
прийомний пункт Останний Знаний » селі Чериїєві по» сіл- реривати катаними, аж оста- Рік і з такими тяжкими думками йде сли ,кнх вс1ика більшість, мають 
треба уладж>-вати iBIwaimo xur'-nriKCb110’0 аяантурник Кості. ТОЧНО, заки ВІН скінчив СВОЮ він до 'дому з товариського зібраня, пов'н>. ЗМ0ГУ зреформувати старий 
при зелізничих стаціях і прн--Б*лрус о6жал'вав 25 •зїзн>' Настк> промову, ДІЙШЛО ДО такого концерту ЧИ представлена під Новий

СТанях. РаиіфОДКОМИ, крім спроваджсиа на станицю жандарме- ! ^ L Товариші Робітники! Поки ми 6у-
Догляду Й контролі над ВИКО-|ріТ Настя Кіндрат заперечила крадї- Ред публнкою предсіДЗТЄЛЬ,демо жити ЛИШ€, думКами, та сподї- 
нанєм розверстки, ведуть та- ЖІ Щоби . примусити її до признаня, завізва® ПОЛЇЦІЮ. ванями ся, то сше не один раз прий-
Кож учот ПЛОЩІ засіву по ВО- 063 «гадані жандарми знушали ся (ЛОНДОН отже переконав СЯ, леть ся нам зусГрічати так сумно,;НСІІОЖЛИВО примусити богаткх фар- 
ЛОСТЯХ І селах, виконують Над немі Мичковскі б,и* 11 палицею, що робітники не вірять СЛІПО 3 невеселими думками Новий Рік. MepjB згодитись добровільно на на-

, . ? ' а Деллєр ремінним поясом. Коли _ .............. ..... ............. .. ...... як ми вже нераз зустрічали. Тому я ..іонялїчянімі дРМ1,- f ,к іпмрпі un.
Пробні умолоти 1 Т. инше. мимо сего катована до крадїжі не Н ^ . „ * кличу всіх товаришів і ^cï робітни- Tpj бідуют*, так само або і гірше.

окремих признала ся завели її до якогось називає СЄОЄ СОЦІ ЯЛ ЮТОМ.) 4j товариства, щоби наступаючий нїж фабричні робітники, але є і та-
дом О хазяїв присвячено окре-іимног® льох>' 6,3 віконі казали їй ---------- Новий Рік зустрінути не думками, а кі “фарМЄрі’’,. котрі
му Увагу В обіжниках україи- P°3,fiPaTH с. ДО нага, потім один з ділами. Памятаймо товариші, що 3„r„4 акрі» виробленої землі. Вони

и,т.лигіглпчі- ЧгіпГі ( им* положив 11 на кР,сло 1 оба 6и- в,дновле,,е ЗНОСИН МІЖ П1МЄІ Новий Рік не принесе нам визволе- на своїх фармах „їколи самі не роб-
tbKCJTU HiipKUMIljHJAX ОІ ІДИ г .1 1И ,, без милосердя через ПІІІ ГОДИ- ЧИНОЮ І СОВІТСЬКОЮ РОСІЄЮ. НЯ так ДОВГО, ПОКИ МИ будемо не лять і иззгалї нічого не роблять. За
ІНСТРУКЦІЯМИ, заМОЖНІ селяни ии> Деллєр реміШим поясом, Мич- зорганізовані, поки ми будемо не- них роблять иаємні робітники, а та-
Ііусять Нееги весц тягар роз- кивскі палицею Щі. що аж палиця БЕРЛІН, 13. грудня. — Ні свідомі. А для того, щоби бути сві-ІК0„у фармЄрови приходять готові 
верстки При обовЯЗКу негай- зломила ся. МСЦЬКе правительствО рІШИЛО домими, нам треба мати свою Р<>- : гроші за пшеницю і продукти. Такий
ного вивозу Продуктів се- ,Ид впливом сего знушаня при- вислати до СОВІТСЬКОЇ Росії бітничу літературу, нам треба попи-,-.фармер- котрИй приїде раз на рік
І^тнякін обклялаєть ся вілпо-ізнала СЯ Насіка Кіндрат до крадїжі спеціяльиу т рговетьну комі- р:їти ,вої po6lTIU,4i газети Товари.La свою фарму для розривки і біль- 
ре ДНЯ кін ООКЛаДаЄТЬ ся ВІДІІО пологна вказала навіть, де полотно . Р ті! Нашим просвітним осередком в j шо,- Приемности навіть не хоче го-
ВІДНО ДО ЇХНІХ ЛИШКІВ так, ЩО- нїби вкрадене нею находить ся - с11° для рОЗПОЧЗТЯ Ііерегово- Канаді є Український Робітничий | „()рнтн , робітником, а не то щоби
би ргзверстка* була ДЛЯ НИХ одначе іюшиодоадний сего полотна рів 3 приводу відновлена тор- Дім в Вінніпег?', де друкуєте ся і|він стояв 3 нии „ 0дНІЙ організації, 
не ТЯЖКОЮ; селяни-ж,- ЯКІ ВХО- иг Пізнав Жандарми завели опісля говельних ЗНОСИН. Одночасно видасть ся наша робітнича

комітетів бідноти або Ніктку К|идРат «л“ громадського а- така сама комісія прибуде з "Уір- Ро6 Віс™ Тому всі Р°б,т' банкирі, котрі контролюють дер- 
решту. почім зтповии їй, що наколи р ... Німеччини ничі товариства і всі окремі товари- авн>. полїтику „ крзк). в ІХнїх
не прнтнаєть ся. буде на другий . ' ші нехай поставлять cofit за ціль, рукад СПОчнває ціла державна ма-

заможних селян . не тільки не'день далі бита. На другий день ра- * *1д теперішнии час така щоб стрічу наступаючого» Нового шинеріЯ почавши від найішсших
обкладають ся, але ДЛЯ НИХ в но найдено нещасну дівчину цілу в ТОрГ- ВЛЯ дуже утруднена зав- Року використати на сплату довгу !краевих урядників, війська, поліції 
засадї встановлено змогу О- |КР°ВИ* . здепримовою і побок>- дяки .тому, ЩО покищо ДО Ро- ІК|* Роб. Дому в Віннїпегх і на ма-, шпіонів, а скінчивши на попах, ко-

чись дальших побоїв, найденим на cj| € лише ОДИН ШЛЯХ через теР‘яльн> допомогу Укр. Роб. Ні- трі кричать по всіх церквах, що
підлозі кусником скла в намірі са- р Неднйлячмсі однак на стям” Всї Р°бітничі товариства не- .;всяка власть від бога'*. Не случай
мовбійства підрізала ся. ^ * А хай в той день дають концерти, небезпеки зі сторони парляменту, ті

Настан вленнм опродгубко- j В дуже грізном> стані відвезено се УТРУднеиС з Німеччини ДО представлеия, відбувають збори «чи добродїї кличуть військо, котре об-
мами ВОЛОСНИМ агентам ста - |н до шпиталю у Станиславові, де Росії вивезено було за ПОСЛІД- забави, з котрих чистий дохід щоб лягае парлямент, а послів арештує і
ВИТЬ СЯ за обовязОК стежити і1,0 6 неділях подужала. НИЙ час рІЖНИХ товарів на су- був призначений на сплату Довгу саджає в тюрму. Тут пригадано при
зу «иконанєм радами іїравил Справа 6ула предметом карної Му 300 мілїонів марок. Миро- ^кр ^°му ‘ „на пРесовий Ф°ид мір у Злуч. Держ. де вигнано з пар^|

. п розправи перед окружним СУДОМ В л Yorrtuin ГГйИІтГКкПЇ Ршгії Ч ^ Кр‘ Ро^' “*стий ляменту пять послів СОЦІАЛІСТІВ за
розверстки на мкяцх. Для сьо-:Сіаннславові дн, 18 листипала с; р, вий Договір совітської косі, з Нехай той вечір 5yje призначений опозицію яо "демократичного" Пра
го агенти повинні скликали.,,?!- ! По переслуханю свідків, трибунал. латв'*4? 1 Естонією включає
брзия се ЛЯ і роЗНСНИТИ задачі під проводом надр. Мохове ького по ТОЧКУ про свобідний перепуск бітничої літератури. Нехай той ве-

✓ совітської власти причини \ - пр°мові д-р» ІІоворозника і заступ- всіх товарів з Росії і до Росії 4ір буде поширенім класової сиідо-
жпяаня тивеостки і т і Сї-ж ннка П0и",010“н,>ї д ра °-зеснн- з nHlunxfÔlpaÏB. мости серел Рові™иків, а тоді ми

розверстки Т. Д. СІ * ькшо признав жандарма Людвікз : пілггоиєм||ї на1110т1 "риближимо наше визволене з ка-
агенти, являючи ся в значиш |д,ллера злочину тяжкого у- M,MUlbkl "иприємці над і ют ь шт„їстичного ярна т Кориак
Мірі своєрідними продоївлль- Ішиоджсн* ilia і злочину пуб.інчно- ся на скоРе Відновлене ЗНОСИН

з совітською Росією і енергій
но приготовляють ся підняти 
продуктивність в краю.

Місцеве совітське бюро до-

От такі то зичити вміють давати
ба стемпхвовша — бузо 14 капелю.
ті». ІЧТВ вар чобіт і ботито дрібних 
річкй. Гардероба належить до Брап- 
тиа С О. Нико.іая Хто Я верне або 
скаже де
ДУ* Згохемму датись до за раду товари 
стид або до Укж Роб, Дому . .

трі падать ти університетами Я ві
рю, во сей

путнїйше здобутись, але не
Є. ТОЙ ДІЄТІхоче через спою дїнмвкть. І от він

думав, що 
притягне Ід до своєї прсзбєстерської 

а бідачисько 
àél%b буди 

зставлие 'ЇВобіт-

МАЮ НА ПРОДАЖ вс! при ряд в ви 
також матерій потрібний до виро
бу мітел Мушу все вродити, бо мі* 

повестиномер І немамуж
дальше діло з виробом мітел. Ломи
мо того, що муж був темний, то в 
сій роботі добре заробляв По біиз- 
ші інформації прошу зголошуиатм
си до:

В. Кашуфі 
3374 Nairn Ave, Elmwood 

Winnipeg, Man.

нмггвшина

благодатий ПОТОМ> не було причини жалува- 
Ярослав Сокальський.

Iwan Solomon 
Terence, Can.(90)тись.

ПСМ1ІУКУК) свого шва гра Петра 
Костинюка, сестри Марії Тофан і 
брата Семена Тофан, з села Кайло
ва, повіт Сшггнн, Галичина. .Маю для

З Ріджжйнм, Сжск.
Отсим повідомляєть ся всіх чле-

них лист з старого краю йід роди
чів. Хто би про них знав або вони 
самі хай згоєїосять ся на понизшу
адресу:

Peter Towan
Box 927

Bprke. Idaho, U.S.A.(89)

ПОШУКУЮ свого сина Василя Цю- 
ннка в важній старокраєкій справі. 
Маю для него вістку від його жени 

дитини. Він має перебувати десь в 
Злучених Державах. Прошу писати

ИовідомЛяєть ся веїх тих членів."можна о-
- відповів : ‘Треба якимсь К0ТРІ нс отримали є ще

карток, щоби прислали свої адреси
членських

такі картки їм вишлеть ся є ще до 
Заряд. до:

■ Maria Viunyk
Kleezkowski, Sask.Українські фармері і робітники 

в Федора, Алта., і околиці!
Товариства Просвіти ім. 1. Фран

ка на Федора відіграє на другий 
день різдвяних свят гарне і поуча

юче представлене п- н.
СТРАЙК.

Початок точно о годині' 8-ій вече- 
ром. По представленю забава. Про
сить ся прийти як найчислеинїйше.

Заряд.

89)

ПОШУКУЮ в дуже важкій справі 
Петра СтечиШина, з села Глеіцава, 
повіт Теребовля, Галичина. В р. 
1919 виїхав з Кал гар до Етелберт, 
Май. Хто би про него знав або він 
сам, прошу зголосити ся на адресу:

Dmvtro Sztogryn 
718 — 4 St. Е.

Calgary, Alta.

ляеть ся на кілька районів, я- |о 
кі містять в собі не

якусь нову програму, на котру зго-

лад на новий в кількох годинах". 
На салї повстав загальний сміх зРік.
глупих виводів попа. Слухачі почи
нають забирати голос j учити попа, 
шо неможливо погодити кляс. Що

(90)

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
сестри Анни Багрій. , Походить з се
ла Присївц'і, пов. Зборів, Галичина. 
Тому 5 лїт назад перебувала в То
ронто, Онт.*, а тепер перебуває ма- 
будь в ДОоитреалї. Хто би за ню 
знав, або вона сама, то прошу зго- 
оситись на адреус:

Рагапіа Bahrij 
Р. О. Box 1151 

Detroit, M-ich.

Вінніпег, Ман.
Жертви для вдови по Іванови Ка- 

шубі, котрий був темний майже три 
роки і 4. грудня помер. Покійний о- 
ставив жінку і троє дїтий. Збіркою 
жертв заняв ся т* Ф. Гаврили ж між 
робітниками при будові Лиял-будии- 
ку. Зібрані жертви в сумі $41.20 до
ручено товаришці В. Кашубі, котра 
мешкає під ч. 337Vis Nairn Ave. 
ElnrWood, Winnipeg, Man.

Всім жертводавцям сердечна по
дяка.

Розверстці серед
мають десятки

90)

^ОШУКУЮ Олексу Брасе, котрий 
виїхав десь і полишив в мене свої 
річи. Хто би знав його адресу або 
він самий, прошу написати До мене, 
щоби вислати йому в призначене мі
сце.ПОВІДОМЛЕНС

^Іовідомляєть ся веїх членів і член 
кинь Тов-а ім. Тараса Г. Шевченка 
в Брукленд, шо піврічні збори від
будуть ся в суботу, 1-го січня о 
ц)д. 7-ій вечером в Тон. Домі під ч. 
1890 Пасифік Евню. На зборах за-

газета р]оза тим е щЄ великі фабриканти, leak Maki 
Nickel ton. Ont.(90)ДИ П, .V I

до так званих “комітетів не- ПОШУКУЮ брата Сафата Ріпі люка, 
з села Красносїлеиь, повіт Збараж, 
Галичина. Давнїйше перебував в 

арнеґі, а тепер правдоподібно в 
Клівленд, Злуч. Держави. Хочу по- 

ідоМити його про смерть його жін- 
и в старім краю. Хто би знає його 
дресу або він самий хай зголосить 
я до мене листовно:

Iwan Ryndiuk
676 Redwood Ave. 

Winnipeg, Man.

ряд здасть справозданє з мину в то
го півроку та буде вибирати ся но
вий заряд на слідуючий піврік. 
Крім того будуть рішати ся важні 
справи дотично Товариства

триманя певної частки зібра
ного хлїба.

Заряд Тов-а.

ГЇОВІДОМЛЕНЄ. 89)
Повідомляєть ся членів Тов-а ім. 

І. Котляревського, шо місячні збори 
відбудуть ся в неділю, 26. грудня в 
льокали Товариства. Початок о год. 
8.30 вечером. Всї члени повинні я- 
вити ся на зборці, бо будуть рішати 
ся важні справи.

ГОШУКУЮ брата Г. БоГоиоса, ко
трий має перебувати в Вінніпегу. 
Прошу зголоситись на понизшу ад-

на збиране фондів для видаваня ро- виїельства.
Піп притиснений до стіни, втягнув 

шию в плечі і признав, що" в оста
точнім разі революція е необхідна. 
Дальше почав проситись і оправду
ватись. шо він такий "самий робітник 
як кождий з нас; що роботи фізич
ної він не страхаєть ся і починає, 
розповідати, що він одйого разу бу
дучи на фармах і бачу чи, що бра-

Mike Bohonis 
36.3 Ferry Are 

Pontiac, Mich.At . КоСТНШИН, CCKp. (89)

ДАВАЛИ ПОПОВИ ЛЕКЦІЮ.
З Форт Вілїям.

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІПопам Щ)иходить ся тепер скруто, кує робітників до молоченя, наймив 
НОСИТЬ, ЩО безпереривні пе- Як по инших містах, так і в Форт ся у фармерд на роботу і робив ко-

Вилїям. бувші вірні ДОСЇ овечки ре- ДО МОДОТЇЛЦШгДЖ цілий тиждень по 
лїгійних сект опускають свої коша- 14 годин нйЩЩу? Робітники, котрі 
ри і стадо з кождим днем зменшу- з ним робили, почали йому доріка
ють ся. Так дїєть ся в греко-като- ти і сміятись, кажучи: "видко що бі- 
лицькій, православній, а найгірше в ла попам, коли мусять робити у 
пресбитаріядській' сектах. Боси з фармера разом з нами". Він почав

КУПУЙТЕ НОВІ КНИЖКИ
“МОЛОТ”реговори ведуть ся вже з бер

лінським міністр м загранич-

В РЕДАКЦІЇ “УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТИЙ”і
них справ.

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ25 ц. Хочуть, щоби І Німеччина тор
гувала з Ссвітами.

(Каблєграма Карна Фон Вігарда до аРійшого . вотрий змігбн 
“Ню Иорк Амерікен ’.)

надаремно. Прийде піп до своєї цер- 
БЕРЛЇН, 10. грудня. — Я ДІ- кви, чекеє, чекає і недочекаєть Л

Фабричні розговори про економію 
Як повстала наша земля І який буде її кінець 25 ц. 
Боги

пресбитерії раз-у-раз "муфують” по- поясняти, шо тому наймив ся до ро
лів, стараючись вишукати “найму-1 боти, бо жалує шоби хліб святий 

зловити не пропав через брак робітників. По 
більше вірних до свого стада, але сім встав один тов. і каже до веїх

присутних: “Товариші! Ми бажали-б, 
шоби кождий піп ішов робити, але 

знав СЯ 3 авторітетних жерел, більше як давних шість і пів вірних не для того, щоби хлїб не марнував 
ЩО АнПЛЇЯ поставила означе- ове<,ок» котрих зпіймав є ще в 1914 СЯ, а для того щоб жити". На салї

роцї 1 Тин дико вськнй на старі “рек- j повстала буря оплесків і загальний 
си". Але і ті шість і пів, котрі скла-1 
дають ся з парахвіян отця Павлу ши.

Передплата — $2.00 на рік, 10 їжт. поодиноке число.25 ц.
За правду і волю народа (драма)
Марксізм і Дарвінізм ........................
Про походжене людини ...................

25 ц.
•..20 ц.- “MOLOT”15 ц.

Як фармер може дістати весь плід своєї праці 15 ц, 
Розмова про фізику
Розвиток соціяйзму від утопії до науки .... 15 ц.

15 ц.

.«
414 В. 9th 8TB. HEW YORK, И. Y.

15 ц. ні пропозиції Німеччині до
тично бритійської і німецької 
кооперації в справі відновле- 
НЯ і рожитку торговлї з Ро- Прийде "отець" до Ісркви, відімкне 
сією.

Промова на суді Ф. Алл ера
Двоногий .................................
Добробит і инші onoeljyma
Інквізіційні суди ...................
Радянська Україна _____ ,..

Тне дуже часто учащають до церкви.
15 ц. 
10 ц. 
12 н. 
10 ц.

Що таке радянська власть І як вона будуєть ся 10 ц. 
Страйкар (образ з роб. житя в 1 дії)
Хто такі комуністи і чого вони хочуть 
Національне питане .................................

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"‘ 66двері, повигонить горобців, обчис
тить "трибуну", законне на адрес j 
тих безбожних паскудників—гороб- 
ЦЇв, посвище для розваги "царю не- 

НИХ Конференцій 3 АмерИКЗН- бесний" і так з нічим ьертає домів, 
цями дотично американсько- (В дома сушить голову, яким-би спо-!

р0. собом зловити хоч кЬьканайцять, 
член», щоб дали на кулешу 

В такім сумнім положеню найшов

Читайте!Читайте!Втративши надію, щоби 
вийшло щонебудь з числен- ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ Н^ДЛІ.
Ся насолись має своїх кореспондентів в ЕвропІ як також в ріжних центрах укра

їнської еміграції в Америці.

10 ц.
5 ц. німецької кооперації в 

сії, яка є більше пожадана в5 ц.
Німеччині чим кооперація З‘ся ноьопРиЛ\вший до "нас" "пропо- 
Англією, тут можуа помічати відник Ьерезниськнй Бажаючи 
розволожене прихильне ДО на- врадувати ситуацію, вдав са він на 
МОВ И Підхлїбсгв Бритійцїв і 3a3T»™"' Проголосив себе ведию.
зже заявляє дехто, що т**Л.Іттт- 1 робітничого,

, * Г - руху. Оповістив, що 12. грудна в1
приияти бодай деякі про лози- чнтаЛкнї ,.м просвіти
ції Великої Британії. чіп про "Економиш питана . На

Тут розуміють справу так,: Відчит пилось поверх сотки свідо-.
що Бритійцї надїють ся взч- шЯшиі робітників, шобн, по-
ти перевагу над Американця-!"^" Jo_ _ ішей від попа. Мусимо признати, шо
МИ В торговлї 3 Росією ЯК бИ|ВІДОТ , мас-ріхюсть. Приходить пш,
злучили ся з Німцями.

ЗАМІТКА: Хто замовить на два долари внеше ви
числених книжок, той дістане даром Робітничий 
Календар з 1918 року. Календар хотяй старий, од
наче переповнений прегарним і цікавим матеріалом, 

який мікоаи не тратить дай робітника своєї * 

вартостм. Адресуйте так:

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
.... 15.00
............ • 8 00

На рік ...........
На 6 місяців ....
На 3 місяці .........
Поодиноке число .

л У

4.50
5 ц.дасть віх- )

Передплату шліть на адресу:
Ukrainian Labor News Ukrainian Daily News

Oor. Pritchard ft McGregor SU , HEW YORE, *. Y.502 EAST 11th STRWinnipeg, Man. і 1
_5i1
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